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Dagsorden 
1. Valg af dirigent.  

Bestyrelsen vil foreslå en kandidat. 

2. Bestyrelsen aflægger beretning for året 2009. 

Der henvises til den skriftlige beretning, som på mødet vil blive suppleret med et kort indlæg fra 

formanden. 

3. Kassereren aflægger revideret regnskab. 

Der henvises til det udsendte bilag. 

4. Indkommende forslag: 

a. Forslag 1 vedr. tegningsreglerne for DHU. 

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen: 

Efter tur afgår formand Hans Peter Hansen, kasserer Niels Danhøj og sekretær Peter Nordam. 

Bestyrelsesposterne skal derfor besættes.  

6. Valg til breddeudvalget: 

Efter tur afgår David Rodrigues (Breddeudvalgsformand). Bestyrelsesposten som 

Breddeudvalgsformand skal derfor besættes.   

7. Valg til Amatør- og Ordensudvalget: 

Efter tur afgår udvalgsmedlem Henrik Hansen og udvalgsmedlem Johnny Pedersen. 

8. Valg af 2 revisorer: 

Bestyrelsen foreslår, at revisionsfirmaet KPMG vælges som den statsautoriserede revisor. 

Endvidere skal vælges en revisor (der ikke nødvendigvis er statsautoriseret).  

9. Eventuelt. 
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1. Valg af dirigent. 
Bestyrelsen vil foreslå Peder Trolle Balsløv fra Dansk Firma Idræts Forbund.  
 
 
 

2. Bestyrelsen aflægger beretning for året 2009 
 
Det forgangne år har været et velfungerende år for DHU’s bestyrelse, alle i bestyrelsen har taget sig 
af de uddelegerede opgaver, og derfor mener jeg, at bestyrelsesarbejdet er gået gnidningsløst. Det 
betyder dog ikke, at mange ting ikke kunne gøres bedre.  
 
Jeg mener dog stadig, at bestyrelsen forsat er utrolig velfungerende og alle poster har været besat 
hele året. Det er stadig rart at være formand for en bestyrelse, som tager ansvar for de funktioner, 
som de nu er blevet valgt til af hockey klubberne i Danmark. Samtidig bliver der løftet i flok hvis 
det skulle være, at der måtte opstå problemer i løbet af året. Igen i år vil jeg gerne fremhæve at, der 
ligger et stort arbejde i at være medlem af en bestyrelse og alle har gjort deres indsats. 
 
Konsulentjobbet er stadig det som tage de fleste kræfter i vores forbund, og der bliver også satset en 
del penge på denne opgave, som gerne skulle udmønte sig i flere medlemmer - og helst aktive 
medlemmer. Jeg kan ikke takke Annemarie nok for hendes enorme indsats og for sin utrættelige 
indsats for, at udbrede vores sport samtidig med at holde fast på hvad vi har. Det er dejligt at se hun 
gennem sit arbejde prøver på at holde klubber til ilden til vores alles bedste. 
 
Nye medlemmer er nu et meget vigtigt mål for de kommende år. Det ser heldigvis ud til, at vi er 
blevet flere. Vi får flere penge fra DIF fra 2010. For at vi kan få det bedst ud af vores ressourcer er 
det utrolig vigtigt, at klubberne bliver ved med at samarbejde med konsulenten. I må altså bakke op 
om alle de oplæg såsom kurser, sommer ”camps” etc. som Annemarie i samarbejde med 
breddeudvalget og bestyrelsen tilbyder klubberne. Det kan blive vanskeligt at opretholde de brede 
udvalg af tilbud til vores medlemmer hvis de ikke bakkes fuldt op.  
 
Vi måtte have et møde i Slagelse, hvor emnet var programplanlægningen og ikke mindst – 
DOMMER PROBLEMET. Vi fik nok ikke løst det hele på mødet, men som de der kom og de som 
desværre ikke kom nok er klar over, er det store problem især sidstnævnte. I fællesskab skal vi finde 
nogle løsninger. Selv om vi er så få er der tilsyneladende nogle stærke følelser og dermed 
problemer med turneringerne. Det kan være fordi vi i bestyrelsen ikke har 100 % klare linjer om 
hvordan vi skal eller snarere burde afvikle en turnering! Vi fik talt meget igennem, og kom op med 
noget som turneringsudvalget vil prøve at se nærmere på ved den fremtidige turneringsplanlægning.    
 
Annemarie og bestyrelsen har sidste på året prøvet på at komme rundt til de klubber som vi ikke 
nåede i 2008. Det er stadig en god idé, at vi kommer rundt i nærområderne. Muligvis kan vi hvert 
andet år gennemføre nogle regionale besøg for at støtte samarbejdet på regionale niveau. Annemarie 
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har lavet en form for samlet konklusion på det, som vi har samlet op til dato. Der er mange at de 
ting som vi har hørt om på vores runde, som er gennemført hen af vejen. 
 
Vores hjemmeside bliver løbende opdateret med informationer, og det er et godt vindue ikke alene 
for os selv, men også for andre som gerne vil vide noget om hockey. Vi vurderer at det er den 
bedste måde at informere bredt til Jer alle. Derfor sender vi ikke nyhedsbreve ud i et vel. Alle de 
tiltag vi arbejder på bliver der informeret om på hjemmesiden. Vi håber I støtter denne metode hvor 
vi kan informere hurtigst muligt når der er noget nyt. Dermed modtager I også information om de 
fleste af de emner der debatteres på Vores bestyrelsesmøder og generelt i foreningen.  
 
Turneringerne har været i de bedste hænder med det nye turneringsudvalg, og det var meget 
glædeligt at Emil lod sig indvælge på Repræsentantskabsmødet i 2009 
 
Breddeudvalget er nu i gode hænder og Annemarie gør en kæmpe indsats for a få liv i alle klubber 
og de ”gamle” spillere. At få startet nye klubber er stadig en stor udfordring. 2010 kan blive et 
”spændende” år med hensyn til breddekonsulentordningen. DIF vil ændre på systemet og samtidig 
er der fra DIF’s side ønsket at man styrker administrationen og evt. vil kræve, at vi går ind i et 
sekretariatsfællesskab med andre ”mindre” forbund. Jeg vil komme mere ind på dette på selve 
repræsentantskabsmødet. Der er en længere forklaring på disse tungende ændringer fra DIF under 
”udviklingsområdets” selvstændige afsnit.  
 
Der har i 209 været afholdt 9 bestyrelsesmøder. Ydermere har der været en hel del arbejde i diverse 
underudvalg. Det skal endnu en gang her nævnes, at der forventes ret meget arbejde fra den 
frivillige arbejdskraft, fra såvel DIF som andre organisationer hvor nogen mener, at folk ikke har 
andet at lave end gå til møder etc.  
 
Højdepunktet for Dansk Hockeys internationale dommere og i særdeleshed for Henrik Ehlers var, 
da han dømte OL finalen i Beijing i 2008. Desværre for Dansk og i særdeleshed Verdens Hockey, 
er Henrik kommet på de tanker at familie og børn skal have mere plads i hans verden. Derfor har 
han besluttet at indstille sin fantastiske karriere som dommer. Henrik er dog ikke helt tabt for 
hockeyverdenen, da han er kommet på FIH umpire manager’s list, og der skal han kunne gøre ret så 
god gavn grundet sine mange år som verdens top dommer. Tak til Henrik for de mange år som et af 
Dansk Hockey Unions allerstørste fyrtårne!   
 
Desværre er dommersituationen ikke blevet bedre i 2009, jeg må nok desværre, endnu en gang 
konstatere, at antallet af dommere bliver lavere år for år. Jeg mener, at klubberne har et meget stort 
ansvar for at få rettet op på den katastrofe mangel vi har på personer som vil dømme vores hockey 
kampe 
 
Med hensyn til DHU’s økonomi kan henvises til kassernes redegørelse, men jeg skal ikke undlade 
at sige, at vi har prøvet at komme igennem året, uden de store økonomiske problemer, men det vil 
jeg overlade til Niels at afklare. Han vil ligeledes berette om DIF fordelingsnøgle.  
  
Landsholdet etc. beskrives i eliteudvalgets beretning senere i rapporten.  
 
Jeg vil herved endnu engang takke bestyrelsen, udvalgene, klubberne og alle de frivillige som i 
årets løb har gjort en indsats til gavn for udbredelsen af hockey i Danmark. Et arbejde der desværre 
ikke altid sættes pris på, men uden den frivillige indsats vil dansk sport blive svækket markant. 
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Hvor lang tid kan man få folk til at gøre den store indsats der kræves gratis, for at holde liv, i dansk 
idræt, det er nok et stort spørgsmålstegn. Bestyrelsen vil utrolig gerne høre om klubber og hockey 
relaterede om ideer til at øge den støtte vi kan få. Det gælder specielt den frivillige arbejdskraft vil 
gerne vil støtte. Desværre har vi ikke de økonomiske ressourcer til aflønning så de skal være 
alternative måder der kan resultere i at vi bliver flere medlemmer.  
 
 
 
 

3. Kasserer Niels Danhøj beretter om regnskabet for 2009 
Kasserer Niels Danhøj tilføjer mundtlige kommentarer til det udsendte bilag på mødet. 
 
 
 
 
 

4. Behandling af indkommende forslag: 
 

Forslag 1: Bestyrelsens forslag vedr. en vedtægtsændring omkring 
tegningsrettigheder.  
 
Forslaget til Vedtægtsændring lyder som følger : 

Formanden og Kassereren tegner unionen i fællesskab overfor offentlige myndigheder, 
banker samt andre forretningsforbindelser, og er ansvarlig herfor overfor den øvrige 
bestyrelse samt repræsentantskabet. 

Sættes ind i den § der beskriver noget om bestyrelsens formål og hvad bestyrelsen består af. 

Motivation for forslaget: 

Fra forskellige offentlige myndigheder og andre samarbejdspartnere stilles der større og større krav 
til klare tegningsregler i vedtægterne når der indgåes aftaler. Derfor dette forslag og præcisering af 
vedtægterne på dette område.  

 Forslaget vil i det kommende år i øvrigt blive fulgt op af en revideret forretningsorden for 
bestyrelsen i forhold til nogle udvidede krav som bl.a. DIF stiller. 
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5. Valg af medlemmer til bestyrelsen. 
Efter tur afgår formand Hans Peter Hansen, kasserer Niels Danhøj og sekretær Peter Nordam. Alle 

tre medlemmer har erklæret at de er villige til genvalg. 

 
 
 
 

6. Udviklingsudvalget (Breddeudvalget). 
Efter tur afgår breddeudvalgsformand David Rodrigues.  

David Rodrigues har erklæret at han er villig til genvalg. Rettidigt har Faisal Amin (Ishøj 

Hockeyklub) erklæret at han stiller op til posten som breddeudvalgsformand.  

 
Posten og området vil fremover betegnes ”udviklingsudvalget” og ”udviklingsformand” 
 
 
 
 

7. Turneringsudvalget. 
Ingen bestyrelsesposter på valg. 
 
 
 
 

8. Eliteudvalget. 
Ingen bestyrelsesposter på valg. 
 
 
 
 

9. Amatør- og Ordensudvalget. 
Efter tur afgår udvalgsmedlem Henrik Hansen og udvalgsmedlem Johnny Pedersen. Begge poster 

skal besættes. Ved deadline for fremsendelse af årsrapporten havde de to kandidater ikke givet 

udtryk for deres personlige præference med hensyn til et eventuelt genvalg.  

Følgende udvalgsmedlemmer blev valgt i 2009: Thorkild Lund og Jesper Guldbrandsen.  
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10. Revisorer. 
Bestyrelsen foreslår, at revisionsfirmaet KPMG vælges som den statsautoriserede revisor.  

Endvidere skal vælges en revisor (der ikke nødvendigvis er statsautoriseret). 

 

Sammensætningen af revisorer blev ændret efter repræsentantskabsmødet afholdt i marts 2009. 

Repræsentantskabet bedes notere, at alle revisorer vælges til at besidde erhvervet for en periode på 

et år.   

 

 

 

11. Eventuelt. 
 
 

11.1. Breddepokalen uddeles. 
 
David Rodrigues uddeler pokalen. 
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Referat fra DHU’s Repræsentantskabsmøde 22. marts 2009  
 
 
 
Dagsorden 
 
 
1. Valg af dirigent.  
Bestyrelsen vil foreslå en kandidat. 
2. Bestyrelsen aflægger beretning for året 2008. 
Der henvises til den skriftlige beretning, som på mødet vil blive suppleret med et kort indlæg fra 
formanden. 
3. Kassereren aflægger revideret regnskab. 
Der henvises til det udsendte bilag. 
4. Indkommende forslag: 
4.1.Forslag 1. Bestyrelsen stiller forslag til ændring i ”Love & Vedtægter” omkring brug af revisor 
og revisor suppleant. 
4.2. Forslag 2. Bestyrelsen stiller forslag om etablering af et ”Nordisk mesterskab for klubhold 
indendørs” – begynde fra sæson 2009/10. 
4.3. Forslag 3. Hockey klubben Odin stiller forslag om oprettelse af 1. div. herreturnering udendørs 
(fra eftersommeren 209).  
4.4. Forslag 4. Udvalget med kommissorium ”udvikle dansk hockey” – forslag vedr. ændringer i 
”Love & Vedtægter”.  
4.5. Forslag 5. Udvalget med kommissorium ”udvikle dansk hockey” – forslag vedr. 
turneringsformer i Dansk Hockey. 
4.6. Forslag 6. Bestyrelsen stiller forslag om tilføjelse til Turneringsreglement omkring ”advarsler 
og karantæne” 
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen: 
Efter tur afgår Faisal Ramzan (Næstformand). Bestyrelsesposten som næstformand skal derfor 
besættes.  
6. Valg til eliteudvalget: 
Efter tur afgår Casper Guldbrandsen (Eliteudvalgsformand). Bestyrelsesposten som 
Eliteudvalgsformand skal derfor besættes.   
7. Valg til turneringsudvalget: 
Posten som Turneringsudvalgsformand er vacant. Bestyrelsesposten som 
Turneringsudvalgsformand skal derfor besætte. 
8. Breddeudvalget 
Ingen bestyrelsesposter skal besættes. 
Udvalgsmedlemmer opfordres til at melde deres kandidatur direkte til Breddeudvalgsformanden der 
selv sammensætter udvalget.   
9. Valg til Amatør- og Ordensudvalget: 
Efter tur afgår udvalgsmedlem Torkild Lund og udvalgsmedlem Jesper Guldbrandsen. Begge poster 
skal besættes.  
10. Valg af 2 revisorer og en revisorersuppleant: 
Bestyrelsen foreslår, at revisionsfirmaet KPMG vælges som den ene revisor. Endvidere skal vælges 
en revisor og en revisorsuppleant. (Antallet af revisorer kommer til at afhænge af om der vedtages 
en vedtægtsændring eller ej).  



 

9 
 

11. Eventuelt. 
 
 
 
Valg af dirigent.  
Bestyrelsen vil foreslå tidligere bestyrelsesmedlem Jesper Guldbrandsen. 
Jesper Guldbrandsen vælges enstemmigt.  
 
Bestyrelsesmedlem Peter Nordam foretager navneopråb.  
Der er i alt 30 stemmer hvor bestyrelsens udgør 7 stemmer. 
Fuldmagter fra Slagelse HK, Sørbymagle HK, Odin HK, Orient HK og Marselisborg HK.  
 
 
 
Deltagere ved repræsentantskabsmødet, marts 2009 
 
Bestyrelsen: 
Hans Peter Hansen, Formand 
Faisal Ramzan, Næstformand 
Niels Danhøj, Kasserer 
Peter Nordam, Sekretær 
Emil Kousgaard, Turneringsudvalgsformand  
David Rodriguez, Breddeudvalgsformand 
Casper Guldbrandsen, Eliteudvalgsformand 
 
Jesper Guldbrandsen - forslået til dirigent 
Johnny Pedersen, Dommerklubben samt Amatør- & Ordensudvalget 
Annemarie Haahr Kristensen, Breddekonsulent 
Tine Birch, Breddeudvalget 
 
 
 
Klubberne: 
Aars Hockeyklub.  
Afbud – klubben er nedlagt 
 
Ballerup Hockeyklub.   
Afbud – klubben er nedlagt 
 
Gentofte Hockeyklub  
Christian Gernandez Hveger 
Martin Rasmussen 
Eyvind Lidegaard Andersen 
 
Ishøj Hockeyklub.  
Faisal Amin 
Faisal Farhan 
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Kalundborg HK.  
afbud 
 
Københavns Hockeyklub.  
Flemming Lauritsen 
Søren Toft 
Kristian Toft 
 
Marselisborg Hockeyklub. 
David Rodrigues (også for bestyrelsen) 
 
Odin Hockeyklub.  
Marianne Larsen 
 
Orient Lyngby Hockeyklub.  
Daniel Denta 
Andreas Haldrup 
 
Slagelse Hockeyklub.  
John Christensen 
 
Sørbymagle Hockeyklub. 
Niels Pedersen 
Flemming Jørgensen 
 
Thisted Hockeyklub.  
Afbud – klubben er nedlagt 
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Dirigenten noterer at mødet er indkaldt lovligt ihf. DHU’s love & regler. Ishøj og Gentofte HK 
ønsker at vi sender diverse information direkte til deres klubmailadresser.  
 
John Christensen (Slagelse) er ikke tilfreds med at den endelige dagsorden først kommer ud til 
klubberne sammen med beretningen 7 dage før mødet. Bestyrelsen forsøger at gøre dette bedre 
fremover.  
 
Dirigenten ønsker at der indledes med navn og klubsted når der frembringes kommentarer.  
 
 
 
 
Bestyrelsen aflægger beretning for året 2008. 
Der henvises til den skriftlige beretning, som bliver suppleret med et kort indlæg fra formanden. 
 
Formand Hans Peter Hansen berører bl.a. følgende emner: 
DHU’s 100 års jubilæum. 
Opsplitningen af Dansk Floorball og DHU. DHU har kæmpet for at det ikke påvirker DHU 
økonomisk. Denne opsplitning gør det er meget vigtigt at vi i DHU bliver 1000 medlemmer.  
DIF har desværre ikke modtaget så store totaltilskud som forventet. Vi håber og arbejder på at dette 
ikke direkte kommer til at påvirke tilskuddene til de små forbund.  
Runden af klubmøder er desværre ikke helt overstået. Der mangler at blive afholdt to møder.  
Bestyrelsen ser med stor interesse på de klubtiltag som gør vores klubber endnu bedre og muligvis 
tiltrækker nye medlemmer.  
Omkring turneringen er det muligvis snart på sin plads at se lidt kreativt på at få 2 og 3 divisioner i 
gang på herresiden få at gøre det sjovt at spille her. Vi har jo haft stor succes med at få gang i 
damehockey ved også at spille nye turneringsformerer.  
HP udtrykker sin tilfredshed med at Emil Kousgaard har kørt turneringen efter Faisal Amin trak sig 
fra sin post som turneringsudvalgsformand.  
Der arbejdes på at forstærke det allerede eksisterende integrerede samarbejde blandt 
hockeynationerne i Skandinavien  
Bestyrelsen håber at der kan komme flere dommere og ser gerne forslag der kan få flere dommere til 
dansk hockey.  
HP takker klubberne for deres arbejde i deres nærmiljø.  
Bestyrelsen er meget tilfreds med breddekonsulentens store engagement og arbejde med at få 
klubberne og medlemmerne til at deltage ved diverse initiativer.  
Bestyrelsen er tilfreds med landsholdenes udvikling og sender en stor tak til ledere, assistenter o.lig. 
for deres arbejde.  
DHU har nu søgt om at få EM for U21 til Danmark og vil se på at afholde turneringen i Slagelse.  
Klubberne er glædeligvis tilbage på højeste niveau i international hockey. 
 
 
 
Kommentarer til formandens beretning: 
Marianne Larsen (Odin) ønsker at høre om det bliver fast procedure at bestyrelsen laver klubbesøg.  
HP besvarer: det er bestyrelsen ønske at komme rundt til klubberne.  
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John Christensen (Slagelse) mangler resultater fra de afsluttende turneringer i beretningen.  
Bestyrelsen: vil sende dem rundt til klubberne og ser på at få dem med i beretningen næste år.  
 
Niels Pedersen (Sørby) udtrykker tilfredshed med den lille medlemsfremgang men mener igen at vi 
skal tage det alvorligt at 3 klubber nu er lukket. Men det er dog godt vi har stabilitet og ikke 
tilbagegang.  
Niels Pedersen (Sørby) ønsker mere information om landsholdsaktiviteter og hvem der spiller på de 
respektive hold. Sørby vil gerne have en mere aktiv landstræner der kommer til flere 
turneringsrunder.  
Bestyrelsen vil se ind til at få mere information ud til klubberne og vil tale med landstrænere og se 
om de kan være mere aktive.  
 
Flemming Lauritsen (KH) støtter at vi ser kreativt og laver nye turneringer til de mindre klubber eller 
klubber med mange nye spillere.  
 
Marianne Larsen (Odin) ønsker at høre om hensigten med U21 der først skal spille officielt i 2011. 
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) besvarer Mariannes spørgsmål og siger at vi forsøger at 
give U21 og U18 spillere et indtryk af at spille på de ”ældre” landshold allerede tidligt. Samtidig 
forsøger vi hermed at få brugt landstrænerens ressourcer mere effektivt.   
 
Marianne Larsen (Odin) støtter ideen med at have så mange af de unge med i disse store 
bruttotrupper i lange perioder.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) fremhæver at det forhold at der er længe til de unge 
landsholds turneringer gør at vi bedre og med større succes holder på disse bruttotrupper. 
 
Søren Toft (KH) noterer at aktivitetsniveauet på herrelandsholdet et hævet markant. Søren synes at 
det er lidt for hårdt både med tidsforbrug og økonomisk. Vi bør huske at de fleste læser eller arbejder 
samtidig.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) fremhæver at tanken med at præsentere en stor aktivitets 
plan er at det er lettere at aflyse datoer end tilføje disse. Eliteudvalget gør opmærksom på at 
landstrænerstaben redigerer planen efter træningssamlingen i Hannover i april 2009. Men vi skal 
også være ambitiøse i dansk hockey og derfor vil der være en del samlinger.  
 
Søren Toft (KH) forespørger om eliteudvalget er opmærksom på spillernes ønsker.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) fremhæver at vi ikke direkte afholder 
spillerrepræsentant møder, men Casper forsøger at have en åben dialog med landsholdsspillerne.  
 
Ejvind Andersen (Gentofte) er utilfreds med at ikke alle klubber bliver indkaldt til diverse 
landsholdsarrangementer.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) kommenterer Ejvinds kommentar. Casper forsøger at 
lytte til klubbernes ønsker men mener også at klubberne selv bør være er aktive. Han fremhæver at 
det at spille på landsholdet skal være seriøst og ikke bare et ”tilmeldingshold”. Derfor skal klubberne 
også være bedre med til at få spillerne til at vise engagement til diverse landsholdsaktiviteter.  
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Niels Pedersen (Sørby) mener at det er meget nødvendigt at eliteudvalget skal værre bedre til at tage 
alle med på dialogen omkring eliteambitionerne etc.. Derfor skal kommunikationen til klubber og 
spillere være bedre. Alle skal have informationen og ikke kun klubber eller spillere.  
 
Flemming Lauritsen (KH) mener at vi godt kan være lidt mere realistiske omkring Vores 
målsætninger for eliten.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) mener at vi ser på hvor spillerne ønsker at spille (ude 
eller inde). Hvis spillerne mener det er sjovt at spille udendørs så må vi satse her og så notere at vi 
ikke helt ligger på topniveau rent internationalt. Endvidere er det en fordel at have 
landsholdsspillerne i gang rent fysisk hele året.  
 
Marianne Larsen (Odin) fremhæver at det er godt at formænd modtager samme information som 
spillere. Specielt når det er omkring de unge spillere der ikke altid er så gode til at giver information 
videre til forældre og klubber.  
 
Faisal Amin (Ishøj) ønsker at vide om der på trods af at U18 landsholdet ikke længere skal spille en 
officiel turnering at der så alligevel vil blive træningsseancer.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) fremhæver igen at U18 spilleren vil komme med ved 
U21 træningsforløbet specielt med henblik på fremtidig landsholdsaktivitet.  
 
Faisal Amin (Ishøj) mener det er tilstrækkeligt at de unge bare træner og spiller kampe i Danmark. 
 
Tine Birch (breddeudvalget) mener at repræsentantskabet skal huske at breddeaktiviteten er 
nødvendig og derfor er det ikke kun eliten der bør prioriteres.  
 
Hans Peter Hansen støtter Tine i at bredden jo er vigtig.  
 
Niels Pedersen (Sørby) støtter også Tine men mener at det er pga. informationsmængende den gør at 
der har været meget dialog om eliteudviklingen på nærværende møde. Niels fremhæver en stor 
tilfredshed med breddeaktiviteterne og den måde der informeres om breddeaktiviteterne.  
 
Dirigenten afslutter hermed dagsordenspunktet omkring bestyrelsens beretning.  
 
 
 
 
Kassereren aflægger revideret regnskab. 
Dirigenten giver ordet til kasserer Niels Danhøj der gennemgår regnskabet. Niels vil dog ligeledes 
henvise til de kommentarer der er sendt til klubberne inden mødet.  
 
Resultatopgørelsen præsenteres. Niels Danhøj fremhæver at der er ændret bogføringsprincip og 
periodiseringsprincip hvormed der er flere omkostninger på specielt eliten der er større end 
budgetteret. Ligeledes er omkostningerne i forbindelse med EM i januar 2008 fordelt på flere poster 
(mødeudgifter, kontoromkostninger og øvrige omkostninger).  
Likviditeten er forholdsvis fornuftig og bedre end de tidligere år.  
Niels fremhæver udfordringerne ved og de forventede resultater af at floorball og DHU er opsplittet. 
Det er dejligt at det nu bliver endnu mere gennemskueligt og hurtigere at modtage diverse 
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statusopgørelser. Endvidere modtager DHU fremover et helt grundtilskud fra DIF dog med et fradrag 
fordi DHU ikke har 1000 medlemmer.  
Niels Danhøj er tilfreds med den udvikling DHU har været igennem og det forhold at vi bliver bedre 
og bedre med at tænke ”fordelingsnøgle” ved alle tænkelige aktiviteter. 
 
 
Kommentarer: 
Faisal Amin (Ishøj) fremhæver at kontor- og øvrige udgifter er for stor en del af forbruget. Faisal 
mener at vi skal bruge flere ressourcer på breddeaktiviteter.  
 
Niels Danhøj forklarer at noten om mødeaktiviteter ikke er helt sigende. Bestyrelsen bruger ikke 
store ressourcer til møder. Niels fremhæver at diverse officielle arrangementer, her EM-bespisning 
og officielle gæste forplejning, er en del af denne post. Niels Danhøj arbejder på at teksten ved hver 
post er mere sigende om den aktuelle aktivitet. Omkring breddeforbruget er der også lidt blandet 
information.  
 
Niels Pedersen (Sørby) mener at vi ikke skal gå helt ned i detaljerne. Vi bør bare notere at det er en 
udfordring at vi kører med negativt resultat. Niels Pedersen er utilfreds med bestyrelsens 
budgethåndtering mv. Niels nævner eksempelvis hvem der betaler for dommernes internationale 
aktiviteter samt hvilke landshold der spiller internationalt. Emner der evt. kan løse den økonomiske 
situation.  
 
Marianne Larsen (Odin) mener der er en skæv fordeling og prioritering mellem dommernes nationale 
og internationale aktiviteter.  
 
Johnny Pedersen (dommerklubben) forsøger at belyse det forhold at de internationale 
dommeromkostninger er steget. Det er fordi at de danske klubber deltager mere og mere 
internationalt. Det koster 1000 Euro ikke at stille en dommer ved en international turnering. 
Endvidere fremhæver Johnny at dommerne repræsenterer dansk hockey ved de internationale 
turneringer og ikke en danske klub alene.  
 
John Christensen (Slagelse) støtter Niels Pedersens undren over økonomistyringen.  
 
Emil Kousgaard (konstitueret eliteudvalgsformand) fremhæver at vi noterer at der i år er underskud. 
Men mener at vores aktivitetsniveau svinger og at resultatet også kører derefter.  
 
Dirigent Jesper Guldbrandsen fremhæver at dansk hockey har kørt på denne måde i mange år og 
bestyrelsen er typisk meget opmærksom herpå. 
 
Hans Peter Hansen fremhæver at periodisering og KPMG har ændret lidt deres procedure og det 
påvirker resultatet for 2008.  
 
Faisal Amin (Ishøj) noterer igen at administrationsudgifterne er for høje. 
 
Kasserer Niels Danhøj forsøger igen at belyse hvorfor disse administrationsomkostninger er så høje i 
2008.  
 
Hans Peder Hansen mener dog at vi kan påvise at ca. 55% af budgettet bliver brugt til aktiviteter 
omkring bredde.  
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Ejvind Andersen (Gentofte) mener også at det er problemattisk at budgettet ikke overholdes. 
Bestyrelsen opfordres til at være bedre til at lave budgetstyring.  
 
Niels Danhøj svarer på hvordan diverse beløb er konteret og forsøger igen at belyse hvad det betyder 
at KPMG har ændret periodiseringsprincip.  
 
Formand Hans Peter Hansen afslutter dette punkt og berører igen kort bl.a. dommernes internationale 
aktiviteter, mødeaktiviteter etc..  
 
Niels Pedersen (Sørby) mener igen at bestyrelsen skal være bedre til at træffe nogle valg for at have 
bedre økonomistyring.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) mener at bestyrelsen også foretager nogle valg specielt 
på landsholdsaktiviteterne men vi kan kun gøre noget på forkant og ikke på bagkant. Dette var også 
repræsentantskabets ønske ved det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i august 2008.  
 
Dirigent Jesper Guldbrandsen fremlægger regnskabet til vedtagelse: 
Faisal Amin (Ishøj) gør indsigelse til det fremlagte regnskab. Resten af Repræsentantskabet vedtager 
dog det foreliggende regnskab.  
 
 
 
Kasserer Niels Danhøj præsenterer budget for 2009. Samtidig vil kassereren se på alle posters 
detaljer for at vurdere deres rigtighed. Dette er også blevet lettere nu når vi er blevet selvstændige.  
 
Dirigenten noterer at revisionen efterfølgende underskriver årsregnskabet. Dirigenten oplæser 
revisionspåtegning. Dirigenten fremhæver at han skal have forelagt et regnskabet underskrevet af 
revisor.    
 
 
 
 
 
 
 
Pause på 10 min – alle deltagere vender tilbage efter pausen.  
 
 
International dommer Henrik Ehlers ankommer til mødet.  
Vi flytter udpegning at æresmedlem til dette punkt på dagsordenen.  
Formand Hans Peter Hansen taler kort til Henrik Ehlers der nu har vist en række flotte dommer 
præstationer. Hans Peter giver Henrik bevis på at han er æresmedlem af DHU.  
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Indkommende forslag: 
 
Forslag 1. Bestyrelsen stiller forslag til ændring i ”Love & Vedtægter” omkring brug af revisor og 
revisor suppleant. 
 
Nuværende formulering i §15: 
På det ordinære repræsentantskabsmøde vælges for et år ad gangen to kritiske revisorer, hvoraf den 
ene skal være statsautoriseret eller registreret, samt en suppleant. 
  
Ændringsforslag: 
På det ordinære repræsentantskabsmøde vælges for et år ad gangen to kritiske revisorer, hvoraf den 
ene skal være statsautoriseret eller registreret 
 
 
Næstformand Faisal Ramzan præsenterer forslaget. 
 
Dirigenten fremhæver at idet det er ændring til love og vedtægter gælder bestemmelsen i love og 
vedtægter er §24. 
Forslaget vedtages enstemmigt at repræsentantskabet.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forslag 2. Bestyrelsen stiller forslag om etablering af et ”Nordisk mesterskab for klubhold 
indendørs” – begynde fra sæson 2009/10. 
 
 
Efter indledende drøftelser mellem det svenske og danske hockeyforbund i 2007 og 2008 foreslår 
bestyrelsen, at der fra indendørssæsonen 2009/10 afvikles et nordisk mesterskab for klubhold (herrer) 
som en fast termin i den danske indendørssæson. Det skal understreges at den danske hockeyliga 
fortsætter som hidtil med grundspil og slutspil og at det nordiske mesterskab for klubhold er et 
supplement til den danske hockeyliga med henblik på at øge niveauet i såvel den svenske som den 
danske hockeyliga. 
 
Kvalifikation:  
Helt konkret foreslås, at de fire bedste danske og de fire bedste svenske hold møder hinanden og 
afslutningsvis kåres Nordens bedste klubhold. Som dansk klubhold opnår man via deltagelse i det 
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danske slutspil også kvalifikation til det nordiske mesterskab. Dvs. de fire danske hold der deltager i 
DM-slutspillet 2008/09 automatisk kvalificerer sig til det nordiske mesterskab for klubhold 2009/10. 
 
Formatet:  
Dette forslag tager udgangspunkt i, at der afvikles to indledende runder, hvor to danske og to svenske 
hold møder hinanden. Som udgangspunkt foreslås det, at begge indledende runder afvikles i 
december i Danmark (hhv. Vestsjælland og København). I runden på Vestsjælland deltager de to 
nærmest beliggende klubber, mens det tilsvarende gør sig gældende for runden i København. Hvor 
finalestævnet afvikles afhænger af hvilke hold der er kvalificeret. Er der flest danske hold med holdes 
det i Danmark, flest svenske hold så afholdes finalerunden i Sverige og er der to hold fra hvert land 
trækkes der enten lod eller også fordeles finalestævnet efter gensidig aftale. 
 
I de indledende runder møder de danske hold kun de to svenske hold således at hver indledende 
runde består af 4 kampe. Hver indledende runde afvikles over enten én lørdag eller én søndag. De to 
bedste hold fra hver indledende runde (fleste point, bedst målscore) går videre til finalerunden. I 
finalerunde spilles der to semifinaler, bronzekamp og finale.  
 
Terminerne for såvel de indledende runder som finalerunden fastsættes i forbindelse med, at 
turneringsprogrammet for indendørssæsonen 2009/10 udmeldes.  
 
 
 
Forslag til Royal League i 2009/10: 
Indledende runde A 
Spillested: Vestsjælland 
Dato: December 2009 
Hold: 2 danske og 2 svenske hold 
 
Indledende runde B 
Spillested: Købehavn 
Dato: December 2009 
Hold: 2 danske og 2 svenske 
 
Status: Finalerunde 
Spillested: ? 
Dato: Februar 2010 
Hold: De to bedste klubhold fra Indledende runde A og de to bedste klubhold fra indledende runde B. 
 
Økonomi: 
Hvert hold der indtræder i turneringen må betale 2.000 DKR. Pengene skal gå til dels at dække 
dommernes omkostninger og en eventuel rejseudligning  
 
Dommere: 
Det er planen, at den svenske og dommerklub i samarbejde skal stå for dommerpåsætningen til de i 
alt tre runder. Taksten pr. kamp aftales. 
 
 
Turneringsudvalgsformand Emil Kousgaard præsenterer forslaget for repræsentantskabet.  
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Kommentarer: 
Ejvind Andersen (Gentofte) og Gentofte støtter forslaget. Desværre er der ikke noget for damerne 
eller Norge i forslaget.  
 
Emil Kousgaard fremhæver at det lidt er et pilot projekt som senere skal/kan udvikles til også at 
berøre damerne og hele Skandinavien.  
 
Martin Rasmussen (Gentofte) mener at man muligvis kan nøjes med flere kampe i hockey ligaen. 
Samtidig kan der blive problemer med at stille dommere til flere aktiviteter. 
 
Hans Peter Hansen fremhæver at vi starter dette turneringstiltag ved indendørs hockey. Hvis det 
bliver succes vil der blive etableret enslydende tiltag for udendørs hockey.  
 
Jonny Pedersen fremhæver at der kommer flere dommere og der også er svenske dommere. 
Dommerklubben støtter at der kommer kampe som disse.  
 
Faisal Amin (Ishøj) støtter forslaget og specielt det forhold at der kommer nye kampe til spillere og 
dommere. Faisal antager at klubberne selv afholder omkostningerne.  
 
Faisal Ramzan fremhæver at det er nødvendigt at skabe flere karriereudviklingsmuligheder for 
dommerne.  
 
Turneringsudvalgsformand Emil Kousgaard noterer klubbernes forslag og fremhæver at bestyrelsen 
ønsker mulighed for at formulere en sådan turnering. 
 
Niels Pedersen (Sørby) støtter forholdet men ønsker at klubberne 100% selv afgør hvem der deltager 
på klubbernes respektive hold – dvs. spillersammensætningen.  
 
Casper Guldbrandsen fremhæver at de svenske hold er meget interesseret i at deltage i sådanne 
kampe.  
 
John Christensen (Slagelse) støtter generelt at det er en god ide med Skandinavisk hockey. John 
anfægter dog udgiften til bare at deltage.  
 
Emil Kousgaard noterer John’s kommentar omkring deltagelsesgebyr.  
 
Faisal Amin (Ishøj) mener vi skal forsøge at få det til at blive en officielt godkendt turnering for 
dermed kan der ansøges om midler i de respektive kommuner.  
 
 
 
Dirigenten fremlægger forslaget omkring det forhold at bestyrelsen får mandat til at arbejde videre 
med at skitsere turneringen.  
Repræsentantskabet vedtager enstemmigt et mandat til bestyrelsen.  
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Forslag 3. Hockey klubben Odin stiller forslag om oprettelse af 1. div. herreturnering udendørs (fra 
eftersommeren 209).  
 
 
Oplæg til hvordan 1. div. herre turnering genindføres. 
Efter samtale med flere klubber og en vurdering af de seneste års udendørsturnering i herrerækken, 
har vi et forslag til hvordan man evt. kan genindføre en 1. div. udendørs.  
Hvis intet andet bliver aftalt på dagen, vil det være en 8 mands kamp som bliver spillet 
Hvis begge hold har flere spillere med, kan man aftale, og spille 10 eller 11 mands i stedet. 
Der spilles 2 x 25min. pr. kamp, og 2 kampe pr. spilledag 
På den måde tager man hensyn til de hold som kommer langvejs fra, eks. Marselisborg 
Forslaget tager udgangspunkt i 4 hold, se vedlagte skitse for hvordan det evt. kunne se ud.  
Angående dommere, håber vi dommerklubben kan stille dommere, da der jo så kun er få spillerunder 
pga. 2 kampe per gang. 
Der skal være mulighed for at 2 eller 3 klubber kan gå sammen, for at stille et hold. Dermed kan man 
måske få en klub som Ishøj til at komme ud og spille kampe udendørs. Rammerne skal være løse, så 
man ikke skal hen og søge om medlemskab i en anden klub, for at kunne stille hold sammen. 
Forslaget tager udgangspunkt i at man kører det som en turnering, dog med to kampe pr. gang i 
modsat til tidligere udendørs turneringer. Et evt. turneringsgebyr betales til DHU, mod at turneringen 
bliver planlagt og evt. dommere stilles til kampene. 
 
Formål med forslaget: 
Der er lige nu for stort et spring i hockeyligaen mellem top og bund. Ved forespørgsel rundt i 
klubberne viser det sig, at der er stor interesse for at få en 1. Div. Dette skal dog være under lidt 
løsere rammer end tidligere - lidt a la damernes turnering og stævnevejledning for Ladies Hockey 
Outdoor Tour.  I et forsøg på at få så mange som mulig til at deltage i en sådan turnering, må man 
tage udgangspunkt i klubbernes ønsker.  Det er et faktum at vi ikke er blevet flere spillere af kun at 
være en liga, derfor håber vi ved dette forslag igen og få lidt bredde på. 
Vi tror, at ved at 1. Div. genindføres vil man også holde på flere spillere i sidste ende. Det bliver 
mere inspirerende for spillerne at spille kampe, når de bliver på et mere lige niveau – lige børn leger 
bedst! Man kan i sidste ende håbe på det vil give nye medlemmer, da der så bliver et valg hvor man 
vil spille, og ikke en tvang til hvor man skal spille. For andre kan det, at have et andet hold, være det 
altafgørende for om man kan holde på medlemmerne. Inde har man to divisioner og en liga at fordele 
spillerne på, mens man ude lige nu kun har 1 liga. Dette vil give klubber med mange spillere 
muligheden for også at spille kampe ude ☺. I den forbindelse skal det nævnes at netop udendørs 
hockey er vores unikke produkt, og at vi fremover bør satse på dette. 
 
Hockeyklubben Odin 
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Bilag 1: til Odins forslag om 1. div. herre udendørs. 

       
Spillested:       

ODIN  ODIN  SLAGELSE 
MARSELISBO
RG 

MARSELISBO
RG 

MARSELISBO
RG  ODIN 

KALUNDBOR
G 

SLAGELSE  SLAGELSE 
KALUNDBOR
G  ODIN 

KALUNDBOR
G 

KALUNDBOR
G 

MARSELISBO
RG  SLAGELSE 

       

Dette kunne være programmet for efteråret 2009, og så tilsvarende 

i foråret 2010, evt. sluttende med en ekstra dag, hvor nr. 1-2 spiller  

førstepladsen og 3-4 om 3. pladsen.   
    
    
    

OBS:Der skal gøres opmærksom på, at de klubber   

som er nævnt i skemaet kun er brugt som et eksempel!! 
 
 
 
 
Marianne Larsen (Odin) præsenterer forslaget.  
 
 
 
Kommentarer: 
Hans Peter Hansen fremhæver at bestyrelsen og turneringsudvalget støtter sådanne fleksible 
turneringsformer i herre 1 div. udendørs.  
 
Faisal Amin (Ishøj) mener at de klubber der viser interesse finder datoerne som turneringsudvalget så 
kan arbejde videre med.  
 
Niels Pedersen (Sørby) støtter en så fleksibel turnering. Det kan dog være en fordel at se lidt mere 
fleksibelt på brug af spillere. Bl.a. omring brug af spillere fra forskellige divisioner.  
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Marianne Larsen (Odin) oplyser at de har overvejet at se hvordan man kan få dette med et bruge 1 
holds spillere i denne fleksible turneringsform. 
 
David Rodrigues støtter et forslag som dette der også støtter bredden. 
 
Flemming Jørgensen (Sørby) mener det er fint hvis klubberne selv tager initiativet.  
 
Marianne Larsen (Odin) vil gerne indlede og invitere alle klubberne til at deltage i denne turnering.  
 
Casper Guldbrandsen fremhæver at bestyrelsen og DHU støtter så godt vi kan og sender gerne 
officielle informationer til klubberne, men det er helt fint at Marianne Larsen koordinerer og senere 
giver besked til turneringsudvalgsformanden.  
 
 
Forslaget til en fleksibel 2.div. udendørs og den præsenterede form vedtages enstemmigt. Vi 
tilstræber at komme i gang allerede i foråret 2009.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forslag 4. Udvalget med kommissorium ”udvikle dansk hockey” – forslag vedr. ændringer i 
”turneringsreglementet”.  
 
Ændringer i eksisterende bestemmelser er markeret med farvet skrift.  
 
 
 
3.2. Klubskifte og holdfællesskaber 
Holdfællesskaber skal anmeldes ved tilmelding af hold. Det skal tydeligt angives, i hvilke rækker og 
mellem hvilke klubber der er indgået holdfællesskab. 
 
En spiller kan ikke deltage for mere end én klub i bedste liga samme sæson under DHU, EHF og FIH 
i en turnering og/eller samme sæson. 
 
En spiller kan dog inden for samme turnering (efterårs- og forårssæson) deltage i turneringskampe 
for to klubber, ved at skifte til den anden klub lige inden forårssæsonens start. 
 
En ungdomsspiller (under 18 år) kan inden for samme turnering (efterårs- og forårssæson) kun 
deltage i ungdomsturneringskampe for én og samme klub.  
 
Turneringsudvalget kan i særlige situationer dispensere fra reglerne i afsnit 3.2 
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4. Pointberegning 
Når en turneringskamp er spillet, tildeles de deltagende hold points efter følgende skala: 
en vundet kamp giver 3 points 
uafgjort giver 1 point til hvert af holdene 
en tabt kamp giver 0 point 
 
I udendørs gælder dog den særlige regel, at en uafgjort kamp afgøres ved straffeslag, hvorefter der 
tildeles point således: 
Det vindende hold gives 2 points 
Det tabende hold gives 1 point 
De mål der er scoret i straffeslagsafgørelsen tæller ikke i målscoren.  
 
 
 
9.1. Spillere m. fl. – Karantæne 
Hvis en spiller, udskiftningsleder eller træner inden for en sæson (efterårs- og forårsturneringen, 
ungdom forårs- og efterårsturnering) har fået én endelig udvisning i en turneringsrække, udelukkes 
spilleren, udskiftningslederen eller træneren fra at deltage i den pågældende turneringsrække i mindst 
én kamp. Turneringsudvalget fastsætter antallet af kampes karantæne på baggrund af dommerens 
indberetning.  
 
 
Udvalget blev nedsat ved det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i august 2008. Udvalgsmedlem 
Niels Pedersen præsenterer forslaget der opdeles i brudstykker.  
 
 
Delforslag 3.2.  
Niels Pedersen mener dog at det skal være muligt at give ekstraordinære dispensationsmuligheder.  
 
 
Kommentar: 
Diskussion om hvem der det er der henvises til omkring betegnelserne  EHF m.v.  
 
Kristian Toft (KH) ønsker at det præciseret hvem det er det vedrører (hvorfor det kun er 
udvekslingen mellem to bedste divisioner).  
 
Casper Guldbrandsen mener ikke at det er hensigtsmæssigt at have regelsæt der giver muligheder for 
dispensationer. Det skal helst være helt fastdefineret hvad det er muligt at gøre. Udfra et hockey 
mæssisgt synspunkt er det meget ærgerligt at vores talenter ikke kan deltage i gode turneringer i 
udlandet. Endvidere skal der være plads til spillere der flytter til Danmark.  
 
Flemming Lauritsen (KH) er ikke glad for den mistænkelighed der indirekte fremgår i forslaget. 
Flemming mener at vi bare skal være glad for alle spillere der deltager i vores sport. Vi ønsker alle 
mulige spillere (unge, udenlandske, gamle m.v.).  
 
Niels Pedersen (Sørby) mener at muligheden for at give dispensation skal løse udfordring med disse 
udenlandske spillere.  
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Ejvind Andersen (Gentofte) mener ikke at man skal bygge et forslag på dispensationsmulighed. 
Ejvind fremhæver at specielt damerækken vil blive hårdt ramt at sådanne spillebrugsrestriktioner.  
 
Eliteudvalgsformand Casper Guldbrandsen fremhæver at den danske turnering ikke følger alle andre 
landes semesterordning. Det er meget uheldigt hvis danske spillere der spiller i udlandet og fulgt 
dette lands semester ikke kan komme tilbage og spille i Danmark igen med det samme.  
 
Emil Kousgaard mener ikke ve skal begrænse muligheden for danske spillere der kommer hjem fra 
udlandet. 
Tilfældet med at bruge udenlandske spillere til kun enkelte kampe skal selvfølgelig helst ikke ske.  
 
Faisal Amin (Ishøj) mener vi forsøger at justere ved folks etik.  
 
Flemming Lauritsen (KH) mener bare at vi skal appellere til vores etik og så handle derefter. 
Flemming fremhæver at han ikke mener nogle mesterskaber der er vundet som følge at ”forkert” brug 
at udenlandske spillere.  
 
John Christensen (Slagelse) vedkender at vi ikke har haft problemet endnu men at det kun er for at se 
på fremtiden.  
 
Niels Pedersen (Sørby + udvalgsmedlem) mener at udvalget bør trække forholdet men opfordrer 
samtidig bestyrelsen til at følge udviklingen med udenlandske spillere.  
 
Udvalget trækker delforslag 3.2.  
 
 
 
Delforslag 4 
Dette delforslag er mest en præcisering af den vedtagende turneringsform ved det ekstraordinære 
repræsentantskabsmøde i august 2008.  
 
Repræsentantskabet vedtager denne præcisering enstemmigt.  
 
 
 
Delforslag 9.1 
Kommentarer: 
Daniel Denta (Orient) ønsker at det bliver præciseret hvor denne holdleder eller træner kan være i 
hallen.  
 
Flemming Lauritsen (KH) og Marianne Larsen (Odin) mener at vi bare skal henvise til folks sunde 
fornuft.  
 
Emil Kousgaard fremhæver at forslag 6 udspecificerer dialogen omkring delforslag 9.1.  
 
Johnny Pedersen mener at dommerklubben skal have lidt beføjelser overfor træner og holdleder. 
Dette er udspecificeret i forslag 6.  
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Casper Guldbrandsen fremhæver at forslag 6 og dette delforslag berører forskelligt 
bestemmelsesgrundlag.  
 
Inden dette delforslag bringes til afstemning fremlægges og stemmes om forslag 6.  
Repræsentantskabet vedtager denne præcisering med samme stemmefordeling som under forslag 6. 
Dvs. KH og Slagelse stemmer imod (8 stemmer) og resten af repræsentantskabet stemmer for (22 
stemmer). 
Forslaget vedtages hermed.  
 
 
 
 
 
 
Forslag 5. Udvalget med kommissorium ”udvikle dansk hockey” – forslag vedr. turneringsformer i 
Dansk Hockey. 
 
Allerede gældende: 
 
Når antallet af klubber er nået op på henholdsvis 8 i fieldhockeyligaen og 7 i halhockeyligaen, 
stoppes tilmeldingen af klubber. 
 
 
Udvalget foreslår ens turneringsform uden- og indendørs: 
 
Når antallet af klubber er nået op på henholdsvis 8 i fieldhockeyligaen og halhockeyligaen, stoppes 
tilmeldingen af klubber. 
 
Grundspil: 
I rækker med 7 eller 8 spilles 2 gange mod hinanden. I rækker med 5 eller 6 hold spilles 3 gange mod 
hinanden. I rækker med 4 hold eller derunder spilles 4 kampe mod hinanden. 
 
Der kan afvikles enkeltstående kampe – som aftenkampe og i weekends. 
 
Slutrunde: 
De 4 bedst kvalificerede hold går videre til en slutrunde om DM, hvor der spilles én gang alle mod 
alle. Det herefter bedst placerede hold er Dansk Mester og deltager i EHF’s turnering som 
mesterhold. 
 
Holdene tager samtlige point fra grundspillet med i slutrunden, men målscoren nulstilles. 
 
De 4 dårligst placerede hold går videre til en slutrunde om nedrykning, hvor der spilles én gang alle 
mod alle. 
 
Holdene tager samtlige point fra grundspillet med i slutrunden, men målscoren nulstilles. 
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Antal kampe: 
 
 
Tilmeldte hold Grundspil Slutrunde I alt 
8 14 3 17 
7 12 3 (nr. 1 – 4) 

2 (nr. 5 – 7) 
15 (nr. 1 – 4) 
14 (nr. 5 – 7) 

6 15 3 (nr. 1 – 4) 
1 (nr. 5 – 6) 

18 (nr. 1 – 4) 
16 (nr. 5 – 6) 

5 16 3 (nr. 1 – 4) 
0 (nr. 5) 

19 (nr. 1 – 4) 
16 (nr. 5) 

 
 
Motivation: 
Det har i arbejdsgruppen været vigtigt, at sikre en turneringsform, der var attraktiv, ikke blot for de 
almindeligvis 3 – 5 bedste klubber i hockeyligaen, men også for de klubber der i dag vælger at spille 
i 1. division for at undgå store nederlag. 
 
Målet er at få 8 hold i hockeyligaen Turneringsformen sikrer at alle får spændende kampe – om end 
der stadig vil være forskel på top og bund. 
 
Samtidig fjernes ”motivationen” for topklubber til partout at skulle besejre bundklubber med 
tocifrede tal – da målscoren ikke tages med i slutrunden. Men samtidig er topklubberne nødt til at 
tage kampe mod bundklubber seriøst – da point trods alt tæller med. 
 
Det afgørende er at alle klubber bakker op om at deltage i hockeyligaen. Det er udvalgets opfattelse 
at det spillemæssige incitament og niveau hermed kan øges i samtlige klubber i Danmark. 
 
 
 
Pokalturnering: 
 
Her ønsker arbejdsgruppen en drøftelse af 3 forskellige scenarier: 
 
Scenario 1: 
Som i nuv. Turneringsreglement: 
Turneringen udskrives hvert år og afholdes, når mindst fire klubber har anmeldt hold til turneringen. 
 
Holdene deles op i to puljer, hvor der spilles alle mod alle. Når alle puljekampe er afviklet, afgøres 
slutstillingen efter følgende skala: 
1. flest points 
2. indbyrdes resultat (mål) 
3. måldifference  
4. flest scorede mål 
5. straffeslag (jf. gældende regler for afgørelse ved straffeslag). 
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Hvis en kamp i en pulje med kun 2 hold ender uafgjort, afgøres kampen efter samme bestemmelser, 
som er gældende for afviklingen af finalen. 
 
Nr. 1 fra hver pulje spiller finalen. 
 
Vinderen af pokalturneringen vinder pokalen for 1 år og kvalificerer sig til at deltage i den til enhver 
tid værende europæiske turnering i EHF’s regi, som det andet bedst placerede hold fra Danmark. 
Hvis vinderen af pokalturneringen også er Danmarksmester det samme år, tildeles deltagelsen i den 
europæiske turnering til det hold, som blev nr. 2 i pokalturneringen. 
 
Evt. afvikles ultimo sept. primo oktober – for ikke at få DM og pokal lige oven i hinanden. 
 
Scenario 2: 
En traditionel pokalturnering – lodtrækning uden seedning - og efter ”vind og forsvind” princippet – 
åben for alle hold i DHU – og 2. hold. 
 
Lavest rangerede hold fra sidste års udendørsturnering har hjemmebanefordel. 
 
Igen hvis alle bakker op – kan der blive spændende – men selvfølgelig kan det modsatte også være 
tilfældet. 
 
Evt. afvikles ultimo sept. primo oktober – for ikke at få DM og pokal lige oven i hinanden. 
 
Vinderen af pokalturneringen vinder pokalen for 1 år og kvalificerer sig til at deltage i den til enhver 
tid værende europæiske turnering i EHF’s regi, som det andet bedst placerede hold fra Danmark. 
Hvis vinderen af pokalturneringen også er Danmarksmester det samme år, tildeles deltagelsen i den 
europæiske turnering til det hold, som blev nr. 2 i pokalturneringen. 
 
Evt. afvikles ultimo sept. primo oktober – for ikke at få DM og pokal lige oven i hinanden. 
 
Scenario 3: 
Pokalturneringen afskaffes. 
 
Nr. 2 i slutrunden om DM og kvalificerer sig til at deltage i den til enhver tid værende europæiske 
turnering i EHF’s regi, som det andet bedst placerede hold fra Danmark 
 
 
Udvalgsmedlem Niels Pedersen præsenterer delforslag 1 om ændring af turneringen.  
 
 
Kommentarer til delforslag 1: 
Hans Peter Hansen præciserer hvor mange pointes det er der bringes videre til ”slutrunden”  
 
Jesper Guldbrandsen fremhæver at hvis en klubber trækker sit hold så tages disse point helt ud af 
”regnskabet”.  
 
Marianne Larsen (Odin) fremhæver at dette jo gælder både indendørs og udendørs. Marianne mener 
ikke at have set at et stærkt hold spiller med ”dårlige” spillere til en let kamp.  
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Daniel Denta (Orient) mener at det er lidt kedeligt at man i det præsenterede forslag har en teoretisk 
mulighed for at mesterskabet kan være afgjort allerede inden pga. en massiv pointføring af et hold. 
Dermed forsvinder den gode slutspilsdag.  
 
Niels Pedersen fremhæver at udvalget gerne ser en slutspilsrunde men bare ønsker flere gode kampe. 
Niels Pedersen mener personligt at det er ærgerligt at man kan vinde DM ved bare at være god en 
dag! 
 
Flemming Lauritsen (KH) mener at vi de sidste 20 år har haft vinderen af DM som også har været det 
bedste hold.  
 
Søren Toft (KH) mener at forslaget vil medvirke til at der kommer en kraftig forøgelse af de kampe 
der skal spilles. Det er næsten umuligt for spillerne at gennemføre. Specielt for de hold og spillere 
med landsholdsspillere.  
 
Forslaget stilles til afstemning. 
For forslaget er 11 stemmer.  
Imod forslag er 18 stemmer   
Undlader 1 stemme. 
 
Forslaget vedtages ikke.   
 
 
 
 
 
Udvalgsmedlem Niels Pedersen præsenterer delforslag 2 om pokalturneringen. 
Dirigenten mener at de tre scenarier skal bringes til afstemning ud fra hvor dybtliggende de går rent 
ændringsmæssigt.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) fremhæver at de internationalt deltagende hold skal 
tilmeldes i eftersommeren og derfor er det ærgerligt man først finder andet internationalt deltagende 
hold i efteråret.  
 
Afstemning om scenario 3: 
6 stemmer for scenario 3.  
24 stemmer imod scenario 3.  
Scenario 3 vedtages ikke.  
 
Afstening om secnario 2, men pokalturneringen afholdes dog i juni måned: 
6 stemmer ofr scenario 2. 
24 stemmer imod scenario 2 
Scenario 2 vedtages ikke.  
 
Delforslaget om pokalturneringen falder dermed.  
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Forslag 6. Bestyrelsen stiller forslag om tilføjelse til Turneringsreglement omkring ”advarsler og 
karantæne” 
 
Motivation: 
Såvel dommerklubben som turneringsudvalget har undret sig over hvilke regler der gælder, når en 
person (der ikke er spiller, men optræder på holdkortet) idømmes en straf. Med dette forslag er det 
håbet, at reglerne nu bliver mere præcise. 
 
 
Selv forslaget: 
Træner/holdleder - karantæner 
Hvis en træner/holdleder modtager en midlertidig udvisning overføres denne straf til holdet, der som 
følge heraf tvinges til at tage en spiller fra banen ud og afsone denne straf. Det er det pågældende 
holds anfører, der beslutter, hvilken spiller, der skal afsone trænerens/holdlederens straf.  
 
Hvis en træner/holdleder modtager én endelig udvisning overføres denne straf til holdet, der som 
følge heraf tvinges til at tage en spiller fra banen ud og afsone denne straf samtidig med at 
træneren/holdlederen bortvises fra bænken. Straffen der overføres til spilleren på banen vil dog 
maksimalt kunne svare til en midlertidig udvisning. Det er anføreren for det pågældende hold, der 
beslutter hvilken spiller, der skal afsone trænerens/holdlederens straf.  
 
Ved overførsel af karantæner for træner/holdleder gælder de samme regler som for spillere. 
 
 
 
 
Emil Kousgaard præsenterer forslaget.  
 
Essensen er debateret i forslag 4 delforslag 9.1.  
 
John Christensen (Slagelse) mener essensen er fin men vi skal ikke blande de danske og 
internationale hockeyregler.  
 
Johnny Pedersen (dommerklubben) fremhæver at udfordringen i dansk hockey er at der ikke er en 
judge tilstede. I Danmark er det dommeren er holder styr på udvisningstiden.  
 
Niels Pedersen (Sørby) mener at det er et godt forslag og at vi godt kan støtte en regelændringer i 
Danmark selvom den ikke er fungerende internationalt.  
 
Casper Guldbrandsen (eliteudvalgsformand) mener at der skal være defineret faste udvisnings tider 
når en træner, holdleder mv. bliver udvist.  
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Flemming Lauritsen (KH) mener at vi ikke skal giver mere magt til dommeren der kan misbruges.  
 
Tine Birch (breddeudvalgsmedlem) ønsker bare at fremhæve at det i dette forslag generelt skal gøre 
at en anfører ikke straffes af de kort der er omtalt.  
 
Johnny Pedersen (dommerklubben) oplyser at en træner og holdleder altid har kunnet fravises fra 
hallen/banen, men at det nu bliver præciseret og at der kan gives kort direkte til træner og holdleder.  
 
 
Forslaget vedtages men med en præcisering af hvor længe henholdsvis et rødt- og gult kort bliver til 
med udvisningen af træner eller holdleder. Proceduren med gult og rødt kort kommer til at være: 
Indendørs gælder 2 min (gult kort) og 5 min (rødt kort). Udendørs gælder 5 min (guld kort) og 10 
min (rødt kort).  
Flemming Lauritsen (KH) og John Christensen (Slagelse) stemmer imod forslaget. Dvs. totalt 8 imod 
forslaget. Resten af repræsentantskabet dvs. 22 stemmer for forslaget med de nævnte præciseringer. 
Forslaget vedtages dermed.  
 
 
 
 
 
Valg af medlemmer til bestyrelsen: 
Efter tur afgår Faisal Ramzan (Næstformand). Bestyrelsesposten som næstformand skal derfor besættes.  
 
Faisal Ramzan vælges enstemmigt for en periode på 2 år.  
 
 
 
Valg til eliteudvalget: 
Efter tur afgår Casper Guldbrandsen (Eliteudvalgsformand). Bestyrelsesposten som 
Eliteudvalgsformand skal derfor besættes.   
 
Casper Guldbrandsen vælges enstemmigt for en periode på 2 år. 
 
 
 
Valg til turneringsudvalget: 
Posten som Turneringsudvalgsformand er vacant. Bestyrelsesposten som Turneringsudvalgsformand 
skal derfor besætte. 
 
Emil Kousgaard vælges enstemmigt for en periode på 2 år. 
 
 
 
Breddeudvalget 
Ingen bestyrelsesposter skal besættes. 
Udvalgsmedlemmer opfordres til at melde deres kandidatur direkte til Breddeudvalgsformanden der 
selv sammensætter udvalget.   
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Valg til Amatør- og Ordensudvalget: 
Efter tur afgår udvalgsmedlem Torkild Lund og udvalgsmedlem Jesper Guldbrandsen. Begge poster 
skal besættes.  
 
Torkild Lund og Jesper Guldbrandsen vælges enstemmigt for en periode på to år. 
 
 
 
Valg af 2 revisorer og en revisorersuppleant: 
Bestyrelsen foreslår, at revisionsfirmaet KPMG vælges som den ene revisor. Endvidere skal vælges 
en revisor og en revisorsuppleant. (Antallet af revisorer kommer til at afhænge af om der vedtages en 
vedtægtsændring eller ej).  
 
KPMG vælges enstemmigt. 
 
 
 
 
Eventuelt. 
 
 
11.1. Æresmedlem af DHU udpeges.  
 
Hans Peter Hansen laver et indlæg. Æresmedlem titlen tildeles Henrik Ehlers (se tidligere i referatet).  
 
 
 
 
11.2. Breddepokalen uddeles. 
 
David Rodrigues laver et indlæg og uddeler pokalen. 
 
David beskriver hvorfor Tine Birch, Daniel Denta, Lasse Christensen og Louise Hansen er kandidater 
til at modtage breddepokalen.  
 
Afstemningen medvirker til at breddepokalen overdeles til Tine Birch.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dirigenten afslutter mødet og takker for god ro og orden.  
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Formand Hans Peter Hansen afslutter mødet på sædvanlig vis med et hurra for dansk hockey..  
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ 
Referent bestyrelsesmedlem Peter Nordam 
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Dommerklubbens beretning for året 2009 
Dommerklubbens beretning kan læses i bestyrelsens beretning. Endvidere er dommerklubben tilstede 

ved Repræsentantskabsmødet og kan eventuelt supplere den skriftlige beretning.  

 

 

 

 

Udviklingsudvalgets beretning for året 2009   
 
 

Udvikling i stedet for bredde 

Indledningsvist er det nu på tide, at alle lige er med på at breddeområdet som selvstændigt område er 

ved at blive nedlagt under DIF og nu hedder udvikling. Det betyder bl.a. nogle politiske- og 

administrative ændringer  som er ved at blive indkørt fra medio 2009-2011. 

Det overordnede mål med udviklingsarbejdet, som også var gemt i begrebet ”bredde”, er stadig en 

stabil (målrettet) vækst i antallet medlemmer. Tidligere var der flere udvalg og arbejdsgrupper med 

hver sit fokus uden der blev den store sammenhæng i indsatserne. Bredde, uddannelse osv. Så 

formålet med ændringen til det helikopterperspektiv som udvikling dækker over, er at skabe 

sammenhæng og mere effektivitet i udviklingsarbejdet under DIF, hvor man sammen under DIF 

opnår nogle væsentlige trinvise resultater, der kan opbygge og omsætte et stort antal medlemmer. 

 

DIF, strategi og vækst 

DIFs bestyrelses fastsætter nu udviklingsindsatsområderne for 2 år af gangen for hele 

paraplyorganisationen. I 2010 og 2011 er det (flere) idrætsleder og trænere.  

DHU forhandler med DIF om tilskud til 

Flere idrætsledere i fremtiden: Flere personer med interesse for klubbernes drift og organisation skal 

være tilrådighed i fremtiden, for at gøre den enkelte klub interesseret i at vokse som i lille 

virksomhed til en lidt større virksomhed. Uden den interesse i klubberne er det svært at se, hvordan 

medlemstallet reelt skal kunne vokse væsentligt under DIF eller for den sags skyld DHU.  

Flere trænere i fremtiden: Der hvor DIF har en værdifuld position i markedet og adskiller sig 

væsentligt fra idræt og DGI i konkurrencesammenhæng er på de sportslige kompetencer.  Derfor er 

trænere et meget vigtigt aktivt. Det værste der kan ske er, at vi ikke kan gode spillere. I Danmark har 
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vi også gennem årene haft i særlig kompetence til at skabe gode spillere på et smalt grundlag, altså 

medlemsantal, i forhold til de landene vi skal konkurrere med. Det gælder også DHU.  

 

Udførsel 

En af omlægningerne i tilknytning til udførslen er bl.a. at breddekonsulenterne nu hedder 

udviklingskonsulenter (siden medio 2009). Der er også udsigt til, at vi fremover i forhandling og 

samarbejde med DIF, skal bruge udviklingskonsulenterne mere målrettet på medlemsvækst. 

Udgangspunktet for udviklingsforhandlingerne vil naturligvis være indsatsområderne for perioden – 

ligesom tidligere.  Men der vil være en større kontrol med arbejdet, der skal investeres i 

medlemstilvækst. 

I de tidligere år blev der ændret i den måde DHU arbejder sammen med de frivillige om at drive 

aktiviteter. Indledningsvist var der fokus på lave aktiviteter i udviklingsområdet, mens der i stigende 

grad har været fokus på, hvad der skal til for at skabe resultater i udviklingsområdet frem til nu.  

Derfor kom der sidste år også lidt mere porteføljestyring til, dvs. vi begynder at nedlægge tilbud for 

at kunne lave nogle andre og drive dem på en mere værdifuld måde.  Lærer vi noget nyt kører vi også 

ændringen på oppe fra og nedefter. Det kræver her i starten noget forsigtighed uden vi trækker 

tingene ned over hovedet på folk. Det er også et mentalt skifte som skal ud til de frivillige, der 

arbejder med tingene - og enten sidder med eller føler et ansvar for at tingene kan ske. Tingene bliver 

bygget for at leve en vis tid, kort eller langt, så bliver de afløst af noget nyt, som skal indbygge 

forbedringer og gå efter nogle bedre resultater. Det gælder også samarbejdsformer og den måde vi 

organiserer os på for at udføre arbejdet i retning af målene. 

 

Samarbejde i DHU og kapacitet 

Det største problem for at komme videre overfor at løfte medlemstallet væsentligt på sigt, er den 

begrænsede frivillige kapacitet vi har til rådighed i DHU.  

Der findes frivillige i DHU som er interesseret i ”turneringer og rekruttering”, dvs. de i praksis har 

fokus på at rekruttere efter behov til underforsynede klubhold og turneringer.  

Her kan hver klub gå ud og rekruttere et par medlemmer fra 3 skoler og måske opnå en samlet tilgang 

i DHU på 50 medlemmer. Det virker i Sverige, mener de, efter klubberne i de mest befolkningstætte 

områder er begyndt at arbejde sammen i en rekrutteringsgruppe, som kører en kort turnering mellem i 

de 3 skoler med relativt få kilometer mellem skolerne.. Fokus har indtil videre været, ligesom den 

interesse der er udbredt blandt klubberne i DHU, at rekruttere til klubholdene. Men det får ikke 
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medlemstallet til at vokse væsentligt. Et lille udsving i medlemstallet og de er væk igen året efter i 

den samlede statistik. 

Så findes der frivillige i DHU som har et delvis fokus på ”medlemstal og rekruttering”, dvs. de i 

praksis har fokus på at rekruttere væsentligt flere aktive medlemmer til et underforsynet medlemstal. 

Lige nu findes den årlige SFO-turnering i de fleste klubber, fordi den frivillige kapacitet ikke rækker 

meget længere. Man kan gøre som i Sverige og lave en rekrutteringsgruppe i hvert område. Nogle vil 

have naturlige fordele af at være i befolkningstætte områder, mens andre vil have særlige udfordring, 

måske i Vestsjælland, i forhold til antallet af skoler med en fornuftig afstand mellem skolerne. I 

Sverige bliver udfordringen ikke blot at afvikle den her turnering en gang, men at drive den løbende 

gennem en periode af året, for at omsætte så mange personer, at det udligner almindelige udsving i 

medlemstallet og indledningsvist skaber en relativ stabil vækst i medlemstallet indtil det stagnere 

mod et ”befolkningstallets loft”. 

Så når vi taler vækst i medlemstallet er udfordringen at omsætte så mange personer i turneringsspil i 

skoler, firmasport eller lign., at en lille procentdel tilgår DHUs klubber, f.eks. 130 personer om året 

(+/- 30-60 medlemmer i udsving - 2007-2009) med en effektiv tilvækst på 100 personer. Så vil det 

ca. tage 4 år at nå et medlemstal på 100 aktive. Tager vi erfaringerne fra en typisk SFO-turnering 

med 100 deltagere og 5% interesse, vil det kræve en omsætning på 2500 deltagere samlet set i 

turneringsspil (udenfor DHU) at få 5% tilgang på 130 personer og et frafald på 30 – altså 100 flere 

aktive. Frafaldet vil naturligvis også vokse med tiden jo flere medlemmer vi bliver og dermed 

omsætter. 

Pointen er, at den væsentlige tilgang i ”medlemstal og rekruttering”, som det er lige nu, skal skabes 

omkring København, hvor der i første omgang er de bedste forudsætninger, mest befolkningstæt. 

Dernæst skal klubberne i områderne bliver enige om, at flytte kapacitet ind i en gruppe, som vil 

arbejde med at drive skoleturneringerne. 

Vi var selv i gang med den samme proces som Sverige for et par år siden ifb. Helhedsrådgivningen 

og DIF. Men det blev aldrig afsluttet så fint, at klubberne blev enige om, at arbejde sammen på denne 

måde. I stedet blev det såkaldt identitetsseminar mere til en forestilling om markedsføring end 

samarbejde. 

En anden og interessant mulighed, synes jeg, for at udnytte kapaciteten i sådan et samarbejde i 

nærområdet, er at klubberne samfinansierer et par timer til en person, der kan være en daglig kontakt 

for skolerne i nærområdet og på den måde deltage i en vigtig del af klubbernes fremtidige drift, hvor 

der er større interessesammenfald end der er konkurrence. Det bliver stadig svære at finde frivillige, 

som vil hjælpe med at drifte klubberne så aktivt udadtil. Det gælder sjovt nok også Floorball som 
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med årene har udviklet et stærkt sportsligt incitament indadtil, og derfor er på vej ind i samme 

situation som os og andre med et udtalt sportsligt fokus – hvis de ikke passer på. Så den mulighed 

kommer fra Prange, der er formand for en af landets største Floorball klubber i Danmark.  

Uden samarbejde om at udnytte den kapacitet man har til det her i klubbernes omegn, kommer 

medlemstallet ikke væsentligt op.  

Desuden vil en regional opdeling, udover vi stille og roligt gør parat til regionale skoleturneringer, 

lette forhandlingerne mellem DHU og klubberne udviklingsmæssigt, så vi kan kigge mere 

helhedsorienteret på et områdes behov. Det svare lidt til, at det udvidede breddeudvalgsmøde, bliver 

omdannet til et regionalt udviklingsmøde, især med fokus på ”medlemstal og rekruttering” – altså 

ikke begrænset til ”turneringer og rekruttering”, hvis udviklingskonsulenten fra DIF og DHU 

deltager. 

Men frem for vi trækker den ned over hovedet på klubberne, vil det være et godt udgangspunkt for et 

snarligt møde om medlemsstrategien, at klubberne bliver enige om sådan en måde at arbejde sammen 

på overfor omgivelserne i deres omegn. Det har været frugtbart i Sverige at opnå den enighed. 

 

DHU, EHF og DIF 

Man skal huske, at det er et voksende krav, som nu også er ved at blive skærpet, at en forudsætning 

for puljemidler og lignende under DIF, er et fokus i aktiviteterne på at få medlemstallet væsentligt 

op. Det er højere grad end tidligere en helhedsbetragtning og indtil videre har DHU været udmærket 

til at forbinde aktiviteter og indsatser med tilskudsmidler. Det betyder bl.a. at en væsentlig del af 

breddebudgettet finansieres over udviklingstiltag som benytter tilskudsgivende elementer.  

Det er væsentligt i udviklingsarbejdet, at der er eksterne interessenter der tror så meget på tiltagende, 

at de vil støtte dem økonomisk. 

Indtil videre har vi primært arbejdet sammen med DIF. Men i foråret 2009 begyndte vi også at 

etablere et Nordisk samarbejde om at udvikle og forbedre rammerne for hockey i Norden. 

Den tidligere omtalte begyndende ”porteføljestyring” betød blandt andet at vi gik til et forslag i EHF 

om at ændre DHUs hockeyskoler – der også indledningsvist var et tilbud til de andre lande, som 

havde udviklet en forsvindende interesse. Det er også et ældre tilbud nu, men nogle år på bagen.  Et 

væsentligt logistisk element er, at tilbuddet, hockey caravan, kommer til medlemmerne i stedet for at 

de skal komme til den. Så det ikke længere er tilbuddet der skal forsynes med deltagere, men 

deltagere der bliver forsynet med tilbuddet. 
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Tilsvarende er tilbuddet i set nordisksamarbejde med EHF ved at blive ændret til trænere, så der 

kommer mere fokus på hockey i trænertilbudet i første omgang frem for DIFs træner 1, træner 2 m.v., 

der mere sigter på de som herefter vil udvikle en karrierevej og et levebrød som trænere. 

Vi håber engang i 2011 – måske allerede i 2010, vil kunne tilbyde markedsføringsmaterialer af høj 

kvalitet gennem samarbejdet. I Danmark i efteråret 2009 bestemte vi under DHU at markedsføre 

sporten udadtil som field hockey. Det skal også forhandles, så det bliver ens, bl.a. pga. logistikken 

ifb. de her materialer. Jeg var selv med til at sætte debatten i gang i sin tid – Fieldhockey er godt, 

men Hockey er bedre og originalt. Fieldhockey stammer fra USA. Søger man på hockey i Google, 

kommer DHU og hockeyklubberne frem. Det skyldes at sporten har mange referencer til hockey på 

Internettet. Så ændre vi det til fieldhockey er det ikke en optimering af markedsføring på Internettet i 

hvert fald. Så det vil vi kigge nærmere og mere på i år 2010, så det bliver optimalt. 

Ikke mindst er der dommere, hvor udviklingsområdet samstemmende under EHF hedder Umpire 

Development Programme (UDP). I Norden skal der således også være en UDP enhed, som skal tage 

et lokalt ansvar for at drive området op. 

Der er flere initiativer i gang vi ikke ville kunne løfte alene. Et vigtigt element i arbejdet handler også 

om andres og vores egne adgange til den politiske korridor i det arbejde. 

Indtil videre omfatter det konkrete samarbejde kommunikation, ”karavaner” (hvor tilbuddet kommer 

rundt) og cups (for bestemte fokusgrupper, hvor trænere, elitechefer er inde over). 

På mange måder, har det på kort tid vist sig, at Danmark og Sverige, har den samme 

udviklingsstrategi på medlemstallet med fokus på ungdom. Derfor er det også naturligt at styrke 

samarbejdet der, krydse erfaringerne og på forbundsplan deltage i hinandens udviklingsmøder, som 

vi allerede har gjort flere gange for også at styrke de personlige relationer. Desuden er forbundet i 

Sverige nu ved at blive underlagt tilsvarende krav som i Danmark, hvor de skal arbejde for at blive 

3000 medlemmer inkl. passive medlemmer – hvor det er 1000 aktive medlemmer i Danmark som 

minimum. Derfor vil vi i løbet af 2010 styrke udviklingssamarbejdet om flere medlemmer endnu 

mere. 

 

Medlemstal 

Fremover skal vi til at se på, hvordan medlemstallene udvikler sig under de respektive kategorier.  

I 2010, efter år 2009, er udsvinget til den forkerte side særligt højt. Slagelse har nedskrevet sit 

medlemstal med 28% og vi ser det indtil videre som et administrativt tab som resultat af en bedre 

bogføring af medlemmerne, hvor et større antal pensionister og øvrige ældre, ikke er aktive længere. 

Det afskriver omkring 47 medlemmer. 
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Så har vi en afgang på ca. 29 medlemmer. De sidste par år har der været ca. 30 personer i samlet 

medlemstilgang – hvilket er lidt positiv – men faktisk ubetydeligt, når man ser på svingerne i de 

enkelte aldersgrupper. Eksempel -/+ 2-5 personer rundt omkring i aldersgrupperne. På samme måde 

er tabet ”ubetydeligt” – der skal ingenting til.  

Men i hvert fald så der er en negativ tilvækst i 2010 på ca. 60 medlemmer (fra +30 ti -30) 

sammenlignet med de sidste par år (når det forudsættes at en del af reduktionen i Slagelses 

medlemstal, 28% eller 47 ældre, har en administrativ karakter) 

Sammenhængene i udsvingene kan være et argument for at påstå, at vi skal tilføre minimum 30 nye 

medlemmer om året til DHU, alene for at fastholde en nulvækst og en tilgang på minimum 60-80 

personer pr. år for at vokse stabilt over årene med 30-50 aktive medlemmer pr. år, hvor vi 

indledningsvist forventer at tabe 30 medlemmer uden særlige grunde (og det tal vil vokse jo flere vi 

bliver efterhånden). 

 Vi skal op på det dobbelte, altså 120-180 medlemmer i tilgang for at nå 1000 medlemmer om 4 år. 

Men som det er skrevet tidligere, skal der omsættes mange flere medlemmer, inklusiv de passive, for 

at nå sådan en tilgang og evt. komme over 1000 medlemmer tidligere - og herfra i øvrigt blive ved at 

stige noget. Udgangspunktet er et bedre samarbejde i områder med flere klubber om at drive 

aktiviteter, der kan omsætte op til 1000 personer om året. Men et er noget vi skal forhandle os frem 

til og et samarbejde klubberne i første gang skal kunne se perspektivet i og være enige om i området. 

 

Opdelingen af udviklingsområdet 

Til sidst er det lige på sin plads at skitsere den samarbejdede opdeling der er af udviklingsområdet 

p.t. Bemærk, at Tyskland har mulighed for at deltage som mentor og gjorde det på første møde. Der 

har indtil været afholdt 2 møder og i 2010 er indtil videre planlagt 2 formelle møder i efteråret. 

Blå: Udviklingsområder(1. række) og –aktiviteter (2. række), hvor ansvaret er flyttet op i den 

Nordiske Udviklingsgruppe.  

Bemærk, at rekruttering af flere medlemmer er et selvstændigt område, som er på vej op i 

samarbejdet (i løbet af 2010) og også omfatter en diskussion af betydningen og omsætteligheden af 

passive medlemmer. For mange skal der ikke ret meget til, før de tæller som aktive. Ellers henvises 

til tidligere diskussion at forskellen på rekruttering til turneringerne og væsentlig vækst i 

medlemstallet. En fordeling kan være 1/3 aktive og 2/3 passive med aktivelementer, dvs. aktive. 

Gul/Rød: Selvstændige svenske/danske udviklingsaktiviteter under et område. Her er fremhævet 

klubbernes interesse for at rekruttere til holdene og turneringerne. Faisal Amin er på vej med et 
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lignende initiativ som det svenske, men det ligger mellem skoleturneringer og klubbernes hidtidige 

ensidige fokus på rekruttering fra en enkelt skole (f.eks. en SFO). 
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Se endvidere i bestyrelsens beretning. Her er flere kommentarer om bredde/udviklingsorådet. 
 
 
 
 
 
 
 

Eliteudvalgets beretning for året 2009 
 
Eliteudvalgets beretning i bestyrelsens beretning suppleres her i dette afsnit. Landsholdenes 

aktiviteter i 2009 kan læses senere i årsrapporten. 

 
 
U-18 
Flot sølvmedalje til U18 herreholdets ved Nayan Cup 2009. 
Nayan Cup var i år et ungdomsstævne med mere end 40 hold, hvor Danmarks U18 herrelandshold 
deltog i den ældste gruppe. Gruppen bestod af Partille (S), Hamburg SV(D) , BW Berlin(D) og det 
danske U-18 hold. 
U-18 holdet startede med to uafgjorte kampe mod Partille (1-1) og BW Berlin (2-2), hvorefter 
Hamburg SV fik en øretæve på hele 8 - 3. 
Vejen til finalen gik over Partille, der dog dennegang ikke blev levnet en chance. Holdet havde fået 
meget mere styr på det svenske hold. Der blev lukket af i forsvaret og Danmark vandt kampen 3 - 0. 
Dermed var holdet i finalen!  
Finalemodstanderen blev endnu engang BW Berlin. Efter lørdagens kamp vidste holdet, at nu skulle 
der kæmpes. Kampen begyndte fint, Danmark kom foran med 1 - 0, efter lidt stillingskrig fik BW 
Berlin 2 hurtige mål, som de fulgte op i anden halvleg med yderligere 2 mål. Det danske U-18 hold 
viste god moral og kom tilbage og fik scoret til 2 – 4. I de sidste sekunder af kampen fik det danske 
hold tilkæmpet sig et hjørne, som blev forvandlet til et straffe slag, som blev udnyttet til en scoring 
til 3 -4. Det blev ved et knebent nederlag, men holdet fightede, og de udviste alle en rigtig god 
holdånd. 
 
U-21 
Det danske U-21 landshold sluttede helt uden sejre efter dagens nederlag til lokalrivalerne fra 
Sverige. Samlet set var det en skuffelse for Danmark med 5 nederlag, men specielt kampene mod 
Østrig og Hviderusland viste, at der virkelig er potentiale i det danske hold. Især kampen mod den 
ene finalist fra Østrig var Danmarks absolut bedste og selvom modstanderen  lod enkelte af deres 
spillere hvile, måtte de dog trække gevaldigt på deres absolutte stjerne, Benjamin Stanzl, for at hive 
den knebne sejr i land. 
Resultater fra Indendørs EM i Wien: 
Danmark – Schweiz 2-10 
Danmark – Hviderusland: 5-6 
Danmark – Østrig: 1-3 
Danmark – Rusland: 7-13 
Danmark – Sverige: 3-7 
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Truppen:  
Martin Andersen, Mick Sørensen, Mathias Jørgensen, Tobias Grand, Mikkel Frost, Mo Tournay, 
Lasse Christensen, Stephan Trzepacz, Anders Prasse, Mathias Kupper, Klaus Riisom og Simon 
Petersen. 
A-landsholdet Herrer 
Herrerne startede året med en skuffende sidsteplads ved WASA Cup i Lyngby. Holdet var præget af 
at Theun brugte turneringen til at teste en række mulige spillere til landsholdet, da indendørs i 
starten af 2009 ikke bød på nogen større mål. 
Det store mål for herrelandsholdet i 2009 var EuroHockey Nations Challenge I, Zagreb 25-31 juli. 
Her var målsætningen at kunne blande sig i topstriden, men virkeligheden blev desværre en helt 
anden. 
Fire nederlag på stribe og en skuffende sidsteplads. Danmark var ellers kommet i en overkommelig 
pulje med Portugal og Azerbaijan, men med nederlag på henholdvis 3-5 og 2-5 efter at have været 
med langt henne i begge kampe, var chancerne om oprykning udspillet. 
De to sidste nederlag til Slovenien og Kroatien med et enkelt mål, var begge ærgelige, da Danmark 
burde have vundet begge kampe, men ikke formåede at holde koncentrationen igennem hele 
kampen.  
Indendørs deltog herrerne i Hannover til en forberedelsesturnering frem mod EM i Holland i 2010, 
hvor det blev til en 3. plads efter sejr over Flottbek i den sidste kamp. 
Damelandsholdet 
Damerne startede året med en 2. plads, da det endelig lykkedes for England at få revanche for sidste 
års finalenederlag på hjemmebane til Danmark. 
Året var ellers præget af at holde formen og truppen i gang frem mod indendørssæsonen og EM i 
Tjekkiet til januar 2010. 
Ligesom herrerne deltog damerne i november i en indendørs turnering i Hannover, hvor det blev til 
4 nederlag på stribe mod lige så mange hold fra den tyske bundesliga. 
Turneringen gav dog damerne masser af inspiration og områder at arbejde med frem mod EM. 
Landstrænere og holdledere 
Der skal lyde en stor tak for de landstrænere, vi har, der bruger en hele del af deres fritid og ferie på 
at hjælpe til med at vores landshold overhovedet kan fungerer. Theun Langendijk, Per Bech og 
Martin Olsen har gennem hele året arbejdet målrettet på at skabe et bedre fundament for eliten og 
vores landshold. 
Derudover skal  vores holdledere Tine Birch,Freddie Knupper og Søren Clausen også roses for 
deres arbejde i kulissen, et arbejde som oftest bliver overset, men som har stor betydning for 
landsholdenes resultaterne, da det er med til at skabe ro, når det er vigtigst.  
Dommereliten 
Henrik Ehlers og Jens Hald har igen i år ydet en fantastisk indsats. Henrik som vanlig i den 
absolutte internationale top og Jens især for hans kæmpe indsats og megen tid som repræsentant når 
det danske landshold og de forskelige klubhold har deltaget i internationale opgaver. 
Desværre for international hockey valgte Henrik at stoppe karrieren som aktiv dommer efter 
Champions Challenge i Salta, Argentina. Henrik kunne have fortsat 4 år mere frem til og med OL 
2012, men efter familieforøgelse og endnu et barn på vej, er det på tide at indlede en ny karriere 
som familiefar. Igennem tiderne er det blevet til 173 landskampe, 3 verdensmesterskaber og VM 
finalekampen i 2006, flere Europamesterskaber og europamesterskabsfinaler og ikke mindst 4 
Olympiske Lege hvor OL Finalen i Beijing 2008 var det absolutte højdepunkt. 
Henrik ønsker at takke alle i hockeyverdenen – både nationalt og internationalt, for at have givet 
ham muligheden for en fantastisk karriere.  
Heldigvis har vi stadig mulighed for at trække på Henriks ekspertise – forhåbentlig på lidt længere 
sigt som Umpires Manager ved store mesterskaber! 
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Jens ’s arbejde blev også internationalt anerkendt, da det tyske forbund tilbød ham en række kampe 
indendørs, hvoraf Jens desværre måtte melde afbud til en del pga. dommermanglen i den danske 
liga. 
De mange timer som ikke kun de nævnte dommere lægger i dansk hockey er et enormt stykke 
arbejde, der bliver overset af mange, men som er med til at holde Danmark højt på den 
internationale arena. 
Brugerbetaling 
Det skal her understreges, at politikken med brugerbetaling på landsholdet fortsættes. Det er vigtigt 
for DHU på langt sigt at have en bæredygtig økonomi. 
Sponsorer 
Året igennem har der været dialog med forskellige sponsorer både mht. et samlet sponsorat og som 
selvstændigt tøjsponsorat. 
Ingen af delene har desværre båret frugt og har derfor også en markant indflydelse på det fortsatte 
princip omkring brugerbetaling på landsholdene samt begrænsede forberedelser til de enkelte 
internationale opgaver. 
 
Årets spillere 
Året spillerpris uddeles i forbindelse med slutspillet indendørs. Derfor er det Årets spiller 2008, der 
er med i beretning for 2009 samt de aktiviteter, der ligger forud for slutspillet i marts måned, der 
ligger til grund for uddelingen. 
Årets damespiller 2008 blev Line Nielsen, Slagelse 
Årets herrespiller 2008 blev Jesper Jonassen, KH 
 
Årets topscorere 
Ligesom Årets spiller, blev Årets topscorer anerkendt ved slutspillet indendørs samt efter de sidste 
kampe udendørs. 
 
Årets topscorer 2008-09 indendørs 
Damer:  Mathilde Christensen,  Slagelse med 41 mål 
Herrer: Jonas Jensen, Sørbymagle med 33 mål 
 
Årets topscorer 2008-09 udendørs 
Herrer: Jonas Jensen, Sørbymagle og Jesper Jonassen, KH begge med 11 mål 
 
Klubbernes internationale aktiviteter 
Indendørs 2009 
Slagelse, Challenge Cup for damer (C divisionen) 
Ligeså hurtigt som Slagelse rykkede ned, lige så hurtigt kom de tilbage i Trophy. Slagelses damer 
var helt suveræne med fem sejre ud af fem mulige og en målscorer på 26-3 vidner om en kanon 
indsats af de forsvarende danske mestre. 
Faktisk var Slagelse allerede lørdag sikre på oprykning til Trophy, den næstbedste internationale 
række. 
Orient Lyngby, Trophy Cup for herrer (B divisionen) 
Kun en enkelt sæson blev det til for Orient Lyngby i den næstbedste række, før de bragte Danmark 
tilbage i den bedste division.  Generelt var der en rigtig god balance på holdet gennem hele 
turneringen og der er ingen tvivl om at Orient Lyngbys erfaring fra deltagelse i A-divisionen de 
seneste 5 år betød, at holdet tempomæssigt var i en klasse for sig. Ydermere kan holdet glæde sig 
over at Daniel Denta blev kåret som turneringens bedste spiller.  
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Udendørs 2009 
Orient Lyngby, Challenge Cup for herrer (C divisionen) 
Orient Lyngby formåede desværre ikke at rykke op i B divisionen, selvom holdet fik en kneben 2. 
plads i gruppespillet, bare 1 mål bedre end Gibraltar. Det blev til et efterfølgende nederlag til de 
stærke ukrainske mester. 
Slagelse, Cup Winners Challenge (C divisionen)  
Slagelse formåede desværre heller ikke at rykke op til B divisionen, selvom holdet lagde ud med to 
sejre. Da det blev fulgt op med 2 nederlag, blev det til en slutplacering på 3. pladsen. 
 
 
 
 

Amatør- og Ordensudvalgets beretning for året 2009 
Der er ikke modtaget en skriftlig beretning. Hvis Amatør- og Ordensudvalget er repræsenteret på 

Repræsentantskabsmødet er det eventuelt muligt at præsentere en mundtlig beretning. 
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Klubbernes medlemstal 2009 
 

Klubber   Mandlige       Kvindlige         

  
H0-
12  

H13-
18  

H19-
24  

H25-
60 H>60 

D0-
12  

D13-
18  D19-24  

D25-
60 D>60 Passive I alt 

Ballerup Hockey Klub 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Gentofte Hockey Klub 11 13 15 18 1 8 4 7 8 0 9 94 
Hockeyklubben Odin 19 12 9 19 0 1 4 7 3 0 39 113 
Hockeyklubben Orient 8 1 5 22 0 3 0 0 0 0 4 43 
Ishøj Hockey Klub 0 8 14 19 0 1 3 4 1 0 1 51 
Kalundborg Hockeyklub 8 11 6 21 2 3 2 1 7 0 43 104 
Københavns Hockeyklub 20 18 30 42 5 4 4 16 15 2 0 156 
Marselisborg Hockey 
Klub 0 0 6 16 0 0 0 0 0 0 0 22 
Slagelse Hockeyklub 13 24 9 28 6 3 10 9 14 0 43 159 
Sørbymagle Hockey Klub 35 8 13 17 1 0 0 0 0 0 32 106 
Aars Hockey Klub 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
                          
I alt 2009 114 95 107 202 15 23 27 44 48 2 171 848 
                          
                          

  
H0-
12 

H13-
18 

H19-
25 

H26-
60 H>60 

D0-
12 

D13-
18 D19-25

D26-
60 D>60 Passive I alt 

I alt 2008 118 100 96 216 39 22 33 45 69 15 171 924 
I alt 2007 91 132 89 221 26 21 23 30 88 4 174 899 
I alt 2006 89 132 91 194 18 28 24 29 66 5 187 863 
I alt 2005 93 124 112 209 19 27 22 35 72 5 120 838 
                          

  
H0-
17 

H18-
25 H26- D0-17

D18-
25 D26- Aktive Passive I alt     I alt 

I alt 2004 223 109 228 40 34 92 726 187 913     913 
I alt 2003 225 105 198 46 31 77 682 190 872     872 
I alt 2002 246 96 188 54 32 64 680 217 897     897 
I alt 2001 235 100 183 53 39 65 675 216 891     891 
I alt 2000 223 100 191 51 47 65 677 264 941     941 
I alt 1999 202 108 207 50 50 60 677 267 944     944 
I alt 1998 209 110 205 47 51 58 680 280 960     960 
I alt 1997 207 126 202 46 65 72 718 302 1020     1020
I alt 1996 218 106 185 31 55 70 665 312 977     977 
I alt 1995 223 127 198 28 49 62 687 322 1009     1009
I alt 1994 173 136 225 22 42 46 644 348 992     992 
I alt 1993 187 129 190 24 42 53 625 359 984     984 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Landsh
af 2009
 
Indendørs 2008/0

16-11-08 14:30 

09-12-08 19:00 

13-12-08 13:00 

13-12-08 14:00 

13-12-08 15:15 

13-12-08 16:10 

24-01-09 11:00 

24-01-09 12:40 

24-01-09 14:20 

24-01-09 16:00 

31-01-09 15:00 

01-02-09 12:00 

01-02-09 13:00 

01-02-09 14:00 

07-02-09 12:50 

07-02-09 14:30 

07-02-09 16:10 

28-02-09 14:00 

28-02-09 15:40 

28-02-09 17:20 

 
07-03-09 11:00 

07-03-09 13:00 

07-03-09 15:00 

07-03-09 17:00 

 
Slutstilling in
 
Herrer 1. division 

Dato/Kl. 

09-11-08 13:00 

09-11-08 14:40 

09-11-08 16:20 

22-11-08 10:00 

22-11-08 10:50 

22-11-08 12:00 

22-11-08 12:50 

06-12-08 14:00 

06-12-08 14:50 

06-12-08 16:00 

06-12-08 16:50 

11-01-09 12:30 

11-01-09 13:20 

11-01-09 14:30 

11-01-09 15:20 

31-01-09 13:00 

31-01-09 13:50 

31-01-09 15:00 

31-01-09 15:50 

01-02-09 11:00 

01-02-09 12:00 

01-02-09 13:00 

08-02-09 13:00 

08-02-09 13:50 

08-02-09 15:00 

08-02-09 15:50 

01-03-09 10:00 

holdsak
9 
09 – herrer hockeyli

Sørbymag

Orient / n

Københav

Sørbymag

ndendørs 2008

2008/09 indendørs

Hjemmeho

Gentofte 

Orient  

Gentofte 

Odin  

Kalundbor

Sørbymag

Odin  

Sørbymag

Slagelse  

Odin  

Slagelse  

Orient  

Kalundbor

Kalundbor

Odin  

Orient  

Sørbymag

Gentofte 

Orient  

Sørbymag

Kalundbor

Odin  

Gentofte 

Orient  

Slagelse  

Sørbymag

Slagelse  

ktivitete

iga 

gle/nr. 2  

nr. 1  

vn  

gle  

8/09: 1. Orien

s komplet program 

old 

rg  

le  

le  

rg  

rg  

le  

le  

rg  

le  

er og div

Marselisborg  

Sørbymagle  

Orient  

København  

København  

Orient  

Slagelse  

Sørbymagle  

Sørbymagle  

Slagelse  

Marselisborg  

Marselisborg  

Orient  

Marselisborg  

København  

Orient  

København  

Sørbymagle  

Slagelse  

Slagelse  

København/n

Slagelse / nr

Slagelse  

Orient Lyngby

nt Lyngby 2. S

Udehold 

Orient  

Kalundborg  

Kalundborg  

Sørbymagle  

Slagelse  

Kalundborg  

Slagelse  

Orient  

Odin  

Orient  

Sørbymagle  

Odin  

Gentofte 

Orient  

Gentofte 

Gentofte 

Slagelse  

Sørbymagle  

Slagelse  

Odin  

Sørbymagle  

Kalundborg  

Slagelse  

Sørbymagle  

Orient  

Gentofte 

Gentofte 

verse tu

Slagelse  

Slagelse  

Slagelse  

Sørbymagle  

Slagelse  

Sørbymagle  

Orient  

Orient  

København  

København  

Sørbymagle  

Orient  

København  

København  

Orient  

Marselisborg  

Marselisborg  

Marselisborg  

Marselisborg  

Sørbymagle  

nr.3  

r. 4  

y 

Sørbymagle 3.

urnering

  
6-4 

 

9-7 
 

7-7 
 

6-3 
 

6-4 
 

11-4 
 

9-9 
 

5-8 
 

13-8 
 

6-4 
 

6-9 
 

4-10 
 

8-7 
 

5-10 
 

5-4 
 

5-3 
 

4-5 
 

9-3 
 

9-5 
 

7-6 

8-5 
 

8-3 
 

5-3 
 

5-8 

 København 4

 

Score   
 

5-7 

6-4 

7-13 

5-7 

10-0 U.hold
taberd. 

7-17 

10-0 U.hold
taberd. 

4-7 

5-7 

5-5 

1-4 

12-8 

8-2 

3-7 

8-6 

7-5 

10-0 U.hold
taberd. 

14-6 

10-0 U.hold
taberd. 

4-4 

9-6 

7-8 

10-0 U.hold
taberd. 

12-12 

0-10 
Hj.hold 
taberd. 

11-8 

10-0 U.hold
taberd. 

gsresult

4. Slagelse 5. 

tater – r

Marselisborg 

45

resume

 

5 

 



 

01-03-09 11:40 

01-03-09 13:20 

01-03-09 15:00 

 
Slutstilling 1. divis

  

1 Orient  

2 Kalundborg  

3 Odin  

4 Sørbymagle  

5 Gentofte 

6 Slagelse  

 
2. division herrer 2

Dato/Kl. 

16-11-08 10:00 

16-11-08 11:00 

16-11-08 12:00 

20-12-08 13:00 

20-12-08 14:40 

20-12-08 16:20 

10-01-09 10:50 

10-01-09 12:30 

10-01-09 14:10 

21-02-09 12:30 

21-02-09 13:30 

21-02-09 14:30 

 
Slutstilling 2. divis

  

1 Kalundborg  

2 Odin  

3 Gentofte 

4 Sørbymagle  

 
 
Lilleput 
23-11-08 10:
23-11-08 11:
23-11-08 12:
17-01-09 11:
17-01-09 12:
17-01-09 13:
01-02-09 14:
01-02-09 15:
01-02-09 16:
07-02-09 10:
07-02-09 12:
07-02-09 14:

 
 
Drenge 
07-12-08 10:
07-12-08 11:
07-12-08 12:
20-12-08 13:
20-12-08 15:
20-12-08 17:
10-01-09 13:
10-01-09 14:
10-01-09 15:
28-02-09 14:
28-02-09 16:
28-02-09 18:

Kalundbor

Gentofte 

Slagelse  

sion herrer 2008/09

2008/09: komplet p

Hjemmeho

Odin  

Gentofte 

Gentofte 

Gentofte 

Sørbymag

Gentofte 

Odin  

Kalundbor

Sørbymag

Kalundbor

Odin  

Kalundbor

sion herrer 

00 S
00 S
00 S
00 K
00 S
00 S
00 S
00 O
00 S
50 O
30 S
10 O

00 Sl
00 Sø
00 Sl
50 Ge
30 Sl
10 Ge
30 Ka
30 Sl
30 Sø
50 Sø
30 Ge
30 Sø

rg  

9 indendørs 

1

1

1

1

1

1

program 

old 

le  

rg  

le  

rg  

rg  

K 

6 

6 

6 

6 

Slagelse 

Sørbymagle 

Slagelse 

Kalundborg  

Slagelse 

Sørbymagle 

Sørbymagle 

Odin 

Sørbymagle 

Odin 

Slagelse 

Odin 

lagelse 

ørbymagle 

lagelse 

entofte 

lagelse 

entofte 

alundborg 

lagelse 

ørbymagle 

ørbymagle 

entofte 

ørbymagle 

Odin  

Odin  

Kalundborg  

K V U T 

10 8 2 0 

10 8 0 2 

10 4 2 4 

10 4 2 4 

10 2 0 8 

10 1 0 9 

Udehold 

Sørbymagle  

Odin  

Sørbymagle  

Sørbymagle  

Kalundborg  

Kalundborg  

Sørbymagle  

Odin  

Kalundborg  

Odin  

Gentofte 

Gentofte 

V U T 

6 0 0 

2 0 4 

2 0 4 

2 0 4 

Sørbym
Odin 

Odin 

Slagels
Sørbym
Kalund
Odin 

Kalund
Kalund
Kalund
Kalund
Slagels

Sørbyma
Gentofte
Gentofte
Kalundb
Kalundb
Slagelse
Slagelse
Sørbyma
Kalundb
Gentofte
Kalundb
Kalundb

detalje

 Score 

 83-46 

 96-54 

 71-57 

 71-77 

 57-80 

 21-85 

detalje

Score 

69-16 

30-42 

28-44 

19-44 

magle 

se 

magle 

borg 

borg 

borg 

borg 

borg 

se 

agle 

e 

e 1
borg 1
borg 

e 

e 1
agle 

borg 

e 1
borg 

borg 1

10-7 

0-10 
Hj.hold 
taberd. 
5-14 

  

eret stilling...

P 

26 

24 

14 

14 

6 

3 

 

Score   
 

0-10 

10-0 

2-4 

11-4 

1-11 

5-16 

10-0 U.hold
taberd. 

14-5 

0-10 
Hj.hold 
taberd. 

8-5 

10-0 

10-0 

  

eret stilling...

P 

18 

6 

6 

6 

3-2 
 

1-1 
 

5-4 
 

1-0 
 

1-4 
 

0-5 
 

4-5 
 

2-1 
 

0-7 
 

5-3 
 

3-2 
 

2-6 

5-4 
 

9-0 
 

14-0 
 

10-0 
 

7-2 
 

0-6 
 

1-15 
 

3-5 
 

5-2 
 

16-0 
 

6-5 
 

17-1 
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Junior 
09-11-08 13:50 

09-11-08 15:30 

09-11-08 17:10 

23-11-08 10:00 

23-11-08 11:00 

23-11-08 12:00 

21-12-08 10:00 

21-12-08 10:50 

21-12-08 12:00 

21-12-08 13:00 

11-01-09 16:30 

11-01-09 17:20 

11-01-09 18:10 

07-02-09 10:00 

07-02-09 11:40 

07-02-09 13:20 

07-02-09 15:00 

22-02-09 13:00 

22-02-09 14:00 

22-02-09 15:00 

 
 
Ungdomss
10:00 Odin

10:50 Slage

11:40 Sørb

12:30 Slage

13.20 Sørb

14:10 Slage

15:00 3./4

15.50 3./4.

16:40 3./4

17:30 Fina

18.20 Fina

19:10 Fina

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gen

Odi

Gen

Sør

Slag

Slag

Slag

Sør

Sør

Slag

Kalu

Kalu

Odi

Odi

Kalu

Kalu

Odi

Gen

Sør

Gen

slutspil: 
n ‐ Kalundbo

else ‐ Gento

bymagle ‐ Ka

else ‐ Sørby

bymagle – K

else ‐ Odin 

. Plads (lille

. Plads (dre

. Plads (juni

le (lilleput) 

le (drenge) 

le (junior) 

ntofte 

n  

ntofte 

bymagle  

gelse  

gelse  

gelse  

bymagle  

bymagle  

gelse  

undborg  

undborg  

n  

n  

undborg  

undborg  

n  

ntofte 

bymagle  

ntofte 

org (lilleput

ofte (drenge

alundborg (

ymagle (lille

Kalundborg 

(junior) 

put) 

nge) 

ior) 

Odin  

Kalundborg  

Kalundborg  

Gentofte 

Gentofte 

Sørbymagle  

Odin  

Kalundborg  

Odin  

Kalundborg  

Odin  

Gentofte 

Gentofte 

Slagelse  

Sørbymagle  

Slagelse  

Sørbymagle  

Sørbymagle  

Slagelse  

Slagelse  

t)  

e) 

(Junior) 

eput) 

(drenge) 

0-

1-

3-

11

7-

6-

14

10

9-

9-

11

9-

10

2-

1-

2-2

4-

2-

4-

2-

-2 
 

-1 
 

-4 
 

-1 
 

-2 
 

-6 
 

-2 
 

-0 
 

-2 
 

-4 
 

-5 
 

-1 
 

-4 
 

10 
 

17 
 

23 
 

10 
 

18 
 

-9 
 

17 
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Udendørs 2009 1. division 
 
Pulje 1   

detaljeret stilling...

  K V U T Score P 

1 Marselisborg 9 6 2 1 39-16 20 

2 Odin 8 5 2 1 32-17 17 

3 Kalundborg 8 5 1 2 40-26 16 

4 Slagelse 10 3 0 7 28-51 9 

5 Gentofte 10 2 1 7 28-41 7 

6 Ishøj 7 2 0 5 15-31 6 

 
 
 
 
 
 
U-18 HERRER 
Nayan Cup Danmark Modstander

Danmark - Partille 1 1 
Danmark - BW Berlin 2 2 
Danmark - Hamburg SV 8 3 
Danmark - Partille 3 0 

Finale Danmark - BW Berlin 3 4 
 
 
 
U-21 HERRER 
EuroHockey Indoor Junior Nations Championship Danmark Modstander
Wien, 16-18 januar Danmark v Schweitz 2 10 

Danmark v Hviderusland 5 6 
Danmark v Østrig 1 3 
Danmark v Rusland 7 13 
Danmark v Sverige 3 7 
8. plads og nedrykning til Trophy 

HERRER 

WASA Cup 2009, Lyngby Januar Danmark Modstander
Danmark - Saxon Tigers, England 6 10 
Danmark - Harvesterhuder, Tyskland 5 10 
Danmark - Sverige 3 10 
Danmark - Menzieshill, Skotland 5 10 

7.-8. Plads Danmark - Saxon Tigers, England 4 5 

Træningslandskampe, Slagelse den 7. juni Danmark Modstander
Danmark - Sverige 1 5 
Danmark - Sverige 6 4 

EuroHockey Nations Challenge I, Zagreb 25-31 juli Danmark Modstander
Danmark v Portugal 3 5 
Danmark v Azerbaijan 2 5 
Danmark v Slovenien 3 4 
Danmark v Kroatien 4 5 
7. plads 
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Hannover, November 2009 Danmark Modstander
Danmark - DTV Hannover 6 2 
Danmark - Flottbek 3 11 
Danmark - RW München 7 5 

Semifinale Danmark - Frankenthal 3 8 
3.-4. plads Danmark - Flottbek 7 4 
 
 
 
DAMER 

WASA Cup 2009, Lyngby Januar Danmark Modstander
Danmark - Wessex Leopards (Englands 
landshold) 2 6 
Danmark - Sverige 6 4 
Danmark - Sverige 8 4 
Danmark - Wessex Leopards (Englands 
landshold) 2 5 

Finale 
Danmark - Wessex Leopards (Englands 
landshold) 3 7 

Hannover, November 2009 Danmark Modstander
Danmark - Klipper THC Hamburg 3 6 
Danmark - ATV Leipzig 1845 4 6 
Danmark - Rüsselsheimer RK 0 14 
Danmark - HC Essen 99 1 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

50 
 

 

Klubbernes internationale aktiviteter  
 

Flere og flere af de danske klubber, vælger heldigvis igen at deltage i de officielle europæiske 

turneringer, som de kvalificerer sig til igennem mesterskaber og pokalturneringen. Dog er det kun 

en klub der har indsendt sine internationale resultater. 

 

WASA Cup 2009, Lyngby den 2.-4. Januar 
Orient Modstander

Orient Lyngby - Pennine Pumaes 8 5 
Orient Lyngby - Menzieshill, Skotland 7 4 
Orient Lyngby - Electrostal (RUS) 8 10 
Orient Lyngby - Harvesterhuder 5 6 

3.-4. plads Orient Lyngby - Sverige 9 8 

Europa Cup for Mesterhold B division, Prag, Tjekkiet 2009 
Orient Modstander

Orient Lyngby v HC Minsk-RCOR 8 4 
Orient Lyngby v AD Lousada 7 5 
Orient Lyngby v Bohemians Praha 8 3 
Orient Lyngby v SC Partille 5 5 
Orient Lyngby v Kolos Vinnitsa  4 1 
1. plads og oprykning til Champions Cup 

Træningskampe den 28. februar i Lyngby 

Orient Lyngby - Partille 7 7 
Orient Lyngby - Partille 10 4 

Europa Cup for Mesterhold Challenge 1, Prag, Tjekkiet 2009 
Orient Modstander

Orient Lyngby v Slavia Praha 0 11 
Orient Lyngby v Luzerner 1 6 
Orient Lyngby v HC Minsk-RCOR 2 9 
Orient Lyngby v Wiener AC 2 5 

Royal League - Lyngbyhallen 19. december 2009 

Orient Lyngby - Nayan 12 2 
Orient Lyngby - Bjärred 18 2 

 

 

 


